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سرمقاله

از  درآمد خیابان طالقانی بگذرید

کافی است عبارت “طرح جامع ترافیک شهر بیرجند” را در اينترنت جستجو کنید، 
بلافاصله اخباری به نقل از حوزه ها و افراد مختلف از سال های دور تا الان به رؤيت 
شما می رساند، اخباری که هر کدام شان به يک واقعیت خیلی مهم اشاره دارد، اينکه 
برخی خیابان ها و معابر شهر بیرجند، به جهت ناديده گرفته شدن اصول شهری، 
ظرفیت لازم برای تردد راحت خودروها را ندارد و مديران شهری در ادوار مختلف تدبیر 
و آينده نگری لازم را در تصمیمات و برنامه های خود نداشته اند، که اگر اين بود بعد 
از گذشت اين همه سال، موضوع طرح جامع ترافیک شهر بیرجند، همچنان بر روی 
کاغذ و در حد وعده نمی ماند، مسئله مهمی که گويا در برنامه های اولويت دار جايی 
ندارد. آخرين خبرها درخصوص طرح ترافیک شهر بیرجند به امسال برمی گردد، مثلًا 
در اوايل ارديبهشت ماه ۱۴۰۲ در خبری به نقل از حسنی صفت، رئیس شورای اسلامی 
شهر بیرجند آمده؛ “طرح جامع ترافیک شهر بیرجند در حال بازنگری است و در صورت 
 تصويب نهايی، در ۱۵ سال اجرا می شود، اصلاح و تعريض معابر،  ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

هوای ۲ شهرستان استان در وضعیت خطرناک
مديرکل حفاظت محیط زيست خراسان جنوبی گفت: براساس شاخص لحظه ای روز گذشته کیفیت هوا 
در شهرستان های بیرجند و سرايان در وضعیت خطرناک قرار گرفت. حاتمی افزود: شاخص کیفیت هوا روز 
گذشته در بیرجند و سرايان ۵۰۰ بود که وضعیت خطرناک را نشان می دهد. وی گفت: وضعیت کیفیت هوا 
در شهرستان های نهبندان و زيرکوه نیز در وضعیت ناسالم قرار گرفت، وزش باد پديده غالب در خراسان 
جنوبی به شمار می رود و ريزگردها مهمترين عامل آلودگی هوا در استان است.

واگذاری زمین ویلایی فرزندآوری در بیرجند به یک شرط
مديرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: اعطای زمین ويلايی فرزندآوری در بیرجند با پرداخت ما به التفاوت قیمت زمین صورت می گیرد. 
مودی گفت: قیمت زمین در قانون جوانی جمعیت يک محدوديت دارد که با توجه به بالا بودن قیمت زمین ها در بیرجند نمی توانیم به هر متقاضی 
يک قطعه زمین بدهیم. او افزود: بنا شده است که هر قطعه زمین به دو متقاضی تحويل داده شود، اما اگر کسی اصرار زيادی دارد که حتما زمینش 
ويلايی باشد، می تواند ما به التفاوت قیمت زمین با مبلغی که قانون جوانی جمعیت تکلیف کرده است را پرداخت کند و زمین را به صورت ويلايی 
تحويل بگیرد. مودی گفت: ما اصراری بر اين موضوع نداريم که هزينه ای بر خانواده ها تحمیل شود؛ به همین دلیل ساز و  ... مشروح در صفحه ۵

 اولویت های 
کاری دولت در 

استان چیست؟

استاندار در نشست شورای راهبری توسعه مدیریت تبیین کرد: 

قناعت: اولویت های استان در حوزه انرژی، معدن، حمل و نقل و بخش کشاورزی تایید شد  
موضوعاتی مثل گردشگری و فناوری اطلاعات هم می تواند در اولویت مدیریت بهره وری در 
سال آینده قرار گیرد / افزایش بهره وری آب در بخش های اقتصادی، افزایش ایمنی راه های 

استان و رفع نقاط حادثه خیز هم در دستور کار است ... مشروح در صفحه 5

 جناب آقای دکتر جعفری
رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی

 شورای محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی

 با سپاس از حسن انتخاب شما، جا دارد مراتب تقدیر و تشکر خودمان را از 

جناب آقای مهندس صمدیان و همکاران شان
 در خدمت به جامعه هدف و مجموعه  صنعت طیور و دام استان ابراز 
داشته  و برای شما عزیزان توفیق روزافزون از درگاه الهی آرزومندیم.

 اتحادیه شرکت های تعاونی مرغداران ماکیان شرق   

اتحادیه دامداران آریان - شرکت تعاونی مرغداران بیرجند 

 شرکت ستاره کیان ایرانیان - مرغ مادر جنوب خراسان -  شرکت 

ستاره کیان بیرجند - زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ  شرکت فروزان 

 زنجیره شرکت دان و علوفه شرق )دکتر جوان(-  شرکت قاین طیور   

شرکت هامون طیور سروگستر - جمعی از مرغداران بیرجند

جناب آقای دکتر بخشی کارشک
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

 فقدان برادر گرامی تان ما را بسیار اندوهگین ساخت. این ضایعه را خدمت 
شما و خاندان معزز تسلیت عرض نموده، ضمن آرزوی مغفرت و آمرزش برای آن 

عزیز سفر کرده برای جناب عالی و خانواده محترم صبوری و شکیبایی
 مسئلت می نماییم.

 شورای نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی - دکتر رضا کمیلی

جناب آقای مهندس باقری
مدیر عامل محترم شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور 

با نهایت تاسف ضایعه غمبار درگذشت پدر گرامی تان را خدمت شما و خانواده 
محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم 

علو درجات و مغفرت الهی و برای شما و خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزومندیم. 

شرکت طاق بیست - صباغ 

جناب آقای دکتر بخشی کارشک
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

ضایعه درگذشت برادر عزیزتان را حضور جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده 
برای آن عزیز از دست رفته علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم. 

        سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان خراسان جنوبی 

شرکت زمین کاوان زمان مجتمع صنعتی ومعدنی گودکان 

در نظر دارد: برای تامین نیروی انسانی خود

) ۲ نفر راننده بیل مکانیکی(  استخدام  نماید. 
لذا از افراد واجد شرایط خواهشمند است با شماره  09197048907 

یا 05632488539 تماس حاصل فرمایند.

پیام ایمنی: با رعایت حق تقدم عبور ضمن بالا بردن ضریب ایمنی، فرهنگ خود را به نمایش می گذاریم 

فراخوان مزایده عمومی فروش اموال منقول  -  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد: مزایده فروش اموال منقول به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید :

مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کارنوع اموال مورد مزایده و توصیف اجمالی قیمت پایه مزایدهمدتموضوعشماره 

1402/ 18
مزایده فروش اموال منقول اداره کل 

1.574.300.000 ریال1 ماهراهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی
343 مورد لوازم خانگی و اداری

158.000.000 ریالو 112 مورد فناوری اطلاعات و کامپیوتر

     ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مزایده گزار گردد: الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در 
وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی  ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مزایده به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.  کلیه مراحل برگزاری 
مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران 

درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مزایده محقق سازند. شرایط مناقصه گران: برای مزایده فوق اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
واجد شرایط مجاز به شرکت در فراخوان مزایده می باشند. مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده فروش فوق از سامانه ستاد : ساعت 12/00 روز دوشنبه 1402/10/25  لغایت ساعت 12/00 روز سه شنبه 

1402/11/03  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مزایده فوق از سامانه ستاد: ساعت 12/00 روز سه شنبه  1402/11/17 زمان بازگشایی پاکت مزایده فوق  از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/00 صبح روز 
چهارشنبه  1402/11/18 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها : خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش 
غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی  شماره تماس : 9 - 32342137 - 056 کدپستی : 9717833115   متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي 

مزایده به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایند.    
شناسه آگهی 16۴2822

کافه بانو
 محیطی سنتی ودلپذیر 

 )خاص بانـوان (
 ساعت: 21-16    شهدای 6    09385865203

cafebanoo_bir

مشاوره ،طراحی،فروش و اجرای تجهیزات مخابراتی ،صوتی - تصویری و حفاظت الکترونیک

بیرجند، خیابان غفاری بین غفاری 9 و 11

پیـام گستـر شـرق

www.electropayam.com
payam.gostar.co
+56-322207224-5
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از درآمد خیابان طالقانی بگذرید

*  بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اصلاح و تعریض معابر، ایجاد معابر جدید و اجرای خط بی. آر. تی از دانشگاه 
بیرجند تا میدان شهدای عبادی و مهرشهر مهمترین بخش  های این طرح جامع است، برای اجرای این طرح 
ابتدا باید مسیرها مشخص و بازگشایی شوند تا بتوان براساس طرح جامع ترافیک، پروژه ها را اجرا کرد”. دو 
هفته بعد از این تاریخ، حدیدی نژاد معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری بیرجند در خبری به تشریح 
وضعیت اجرای این طرح در شهرداری پرداخته و گفته است؛” آمار برداری مطالعات طرح جامع حمل و نقل، 
برای هوشمندسازی سیستم های حمل و نقل و ترافیک در بیرجند آغاز شده، این طرح با هدف یاری رساندن 
به هوشمندسازی سیستم های حمل و نقل و ترافیک و همچنین حمایت از حمل و نقل غیر موتوری، سبز و 
دوستدار محیط زیست و طراحی سیستم حمل و نقل یکپارچه درون شهری، آغاز شده است”.آخرین خبرها 
درخصوص طرح ترافیک شهر هم همان خبر معاون عمرانی استاندار است که به تکلیف شهرداری برای اجرای 
سه تقاطع غیر همسطح در سه نقطه پرتردد شهر تا پایان سال تأکید دارد، اینکه تا الان چه شده و مدیران ارشد 
شهری به منظور رفع گره های ترافیکی شهر چه کرده اند؟! یک بخش کار است اما آن چه بیش از این برای 
مردم مهم است، لمس این دغدغه می باشد و اینکه رفع گره ها را به عینه شاهد باشند و دیگر از شلوغی های 
مکرر و در طول روزِ - نه یک ساعت و یا بازه زمانی خاصِ - خیابان طالقانی، خیابان مدرس، خیابان کارگران، 
تقاطع پاسداران- ارتش، میدان تمنای باران و... اثری نبینند. این انتظار به حق اما این روزها نه تنها تا پوشیدن 
جامه عمل، راه بسیار دارد۱5- سال تا تحقق، طبق گفته رئیس وقت شورای شهر بیرجند - که حتی با برنامه 
هایی که در دست اجراست احساس می شود برای مدیران شهری آب گل آلودی شده برای ماهی گیری و 
کسب درآمد! کافی است برای لحظه ای خودروی خود را در خیابان طالقانی که بیشترین گره های ترافیکی شهر 
را به خود اختصاص داده، پارک کنید، قطعاً باید هزینه فضایی که اشغال کرده اید را در لحظه بپردازید، این حق 
شهرداری است که مابه ازای خدماتی که ارائه می کند، هزینه دریافت کند اما این حق شهروندان هم هست که 
مابه ازای هزینه هایی که به خاطر زندگی در محیط شهری می پردازند، خدمات دریافت کنند. شهروند اگر قرار 
است هزینه پارک خودرو بپردازد، باید ببیند شهرداری این رقم های دریافتی را در احداث و تأمین پارکینگ هایی 
هزینه می کند که قرار است سهمی در کم کردن تعداد خودروهای پارک شده در کنار خیابان ها و در نتیجه 
خلوت شدن مسیر تردد خودروها داشته باشند. خیابان طالقانی اگر برای بهبود شرایط و تعریض، نیاز به تملک 
دارد و اعتباراتی را می طلبد که فعلًا در جیب شهرداری نیست و شهرداری هم اگر لنگ پول است و برای 
انجام هر عملیات عمرانی در این مسیر، معطل طرح جامع می باشد و در حال حاضر برای احداث پارکینگ در 
معبری فرعی در خیابان طالقانی کلی هزینه متحمل شده و باید برون داد این هزینه ها در زیبا سازی و ترافیک 
روان شهر مشهود باشد، دریافت هزینه از خودروهای پارک شده در مسیر اصلی، جز توجه به مقوله درآمد زایی 
شهرداری را متبادر نمی سازد، لذا آن چه انتظار می رود این است که شهرداری برای ترویج فرهنگ استفاده از 
پارکینگ هایی که احداث شان هزینه بر است و اغلب بلااستفاده می مانند، می بایست از ابزار قانون و ظرفیت 
حوزه های متولی استفاده کند.  نصب تابلوهای پارک ممنوع در طول خیابان طالقانی و ممانعت از پارک خودروها 
با حضور پلیس -نه مثل آنچه در خیابان هایی همچون مفتح شاهد هستیم- می تواند در این موضوع کارساز 
باشد و بخشی از بار ترافیک این خیابان را در شرایط موجود بکاهد. این مُسکن را فعلًا تزریق کنید تا برنامه های 

طرح جامع به بار بنشیند و درمانی قطعی برای این بیماری مزمن چندین ساله بیابید.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹22۱۳۴2۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

نگاه واقع بینانه به رسانه باعث 
 واکسینه شدن فرد در برابر آسیب ها

مسئول انجمن مدرسان سواد رسانه بیرجند گفت: فردی که نگاه واقع بینانه به رسانه داشته باشد در برابر آسیب های 
آن واکسینه شده و مجهز به سواد رسانه ای است. معصومه آبدار،  با بیان اینکه اگر بخواهیم سواد رسانه را تعریف 
کنیم یعنی قدرت تحلیل فرد در برابر پیام رسانه، اظهارکرد: قدرت ارزیابی پیامی که دریافت می کند و عدم منفعل 

بودن او در برابر آن پیام را سواد رسانه می گوییم.

سرمقاله

مدیرعامل شرکت کویرتایر گفت: در سال مالی 
گذشته، بالغ بر ۴ میلیون و 2۶۴ هزار حلقه انواع 
تایر رادیال سواری به وزن ۳5 هزار تن در این 
کارخانه تولید و روانه بازار شده است. مهندس 
زینلی، با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۴۴ 
سایز و طرح مختلف از رینگ ۱۳ تا 2۰ در این 
کارخانه تولید می شود، اظهارکرد: از این تعداد، 
۶ سایز برای نخستین بار در سال جاری تولید 

 SUV شده است. وی با اشاره به نیاز تایرهای
درکشور و توجه همیشگی کویر تایر به بی نیازی 
کشور در خصوص واردات این نوع تایرها بیان 
 ۴۰ و  ای  حلقه  نظر  از  درصد   ۳۰ حدود  کرد: 
درصد از نظر وزنی سبد تولید خود به این سایزها 
به  نسبت  سایزها  این  تولید  و  یافته  اختصاص 
سال مالی گذشته 55 درصد افزایش یافته است.

با  کرد:  تصریح  کویرتایر  شرکت  مدیرعامل 
جانبه  همه  های  همکاری  و  پشتکار  و  تلاش 
پرسنل سخت کوش کویر تایر موفق شدیم تایر 
ماشین های  R17 مخصوص  سایز 2۸5/۷۰ 

برقی را تولید کنیم که در کشور بی نظیر است.
وی اظهارکرد: همچنین تولید تایر سایز 2۸5/۷۰ 
R17 ویژه خودروهای آفرود Offroad نیز 
کویرتایر  شرکت  در  کشور  در  بار  اولین  برای 
به جرگه  کویرتایر  آن،  تولید  با  که  محقق شد 

تولیدکنندگان تایرهای آفرود در جهان پیوست.
مدیرعامل شرکت کویرتایر بیان کرد: با تلاش 
توسعه  طرح  صنعتی،  واحد  این  متخصصان 
  SUV , SUV تایرهای  تولید  تنی  ۱۴هزار 
ماه  شهریور  در  بلند  شاسی  خودروهای  ویژه 
امسال به بهره برداری رسید که ظرفیت اسمی 
تولید کارخانه با 5۰ درصد افزایش از ۳۱ هزار تن 

به ۴5 هزار تن در سال رسید.
 مهندس زینلی ابراز امیدواری کرد: به حول و 
انجام شده و  برنامه ریزی های  با  الهی و  قوه 
تلاش و پشتکار همکاران، در سال مالی آینده 
نیز کویر تایر علاوه بر افزایش و تحقق تولید ، 
شاهد رونمایی از محصولات جدید درصنعت تایر 

کشور خواهیم بود.
سال مالی در شرکت کویرتایر از ۱ دی ماه آغاز و 

تا ۳۰ آذرماه سال آینده پایان می پذیرد.

مدیرپایگاه میراث جهانی بیابان لوت در خراسان 
گفت: به همان میزان که جاذبه های بیابان لوت 
استان  در  گردشگری  رونق  به  کنیم  معرفی  را 
با  لوت  مهر، کویر  به گزارش  ایم.  کمک کرده 
اثار  از  مربع  کیلومتر  هزار  حدود ۱2۰  مساحتی 
طبیعی اسرار آمیز ایران است و در برخی سال ها 
به عنوان گرم ترین و داغ ترین نقطه جهان معرفی 
شده است.بی شک اگر این جاذبه شگرف بیش 
از قبل معرفی شود و تعداد گردشگران خارجی 
و داخلی از روستاهای حاشیه بیابان لوت افزوده 
شود زمینه درآمدزایی و قوت گرفتن اقتصاد پایدار 
برای جوامع محل فراهم خواهد شد که یک نکته 

ارزشمند است.

فعالیت پنج اقامتگاه بومگردی در دهسلم
زهرا رضایی ملکوتی، مدیر پایگاه میراث جهانی 
بیابان لوت در خراسان جنوبی در گفت و گو با 
مهر اظهار کرد: این روزها به واسطه مناسب بودن 
دمای هوا فصل گردشگری در بیابان لوت است 
و بسیاری از افراد ترجیح می دهند ساعاتی را در 

روستاهای حاشیه این بیابان چون روستای دهسلم 
بگذرانند.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در 
روستای بسیار زیبای دهسلم که یک نقاشی بی 
بدیل در حاشیه بیابان لوت است تعداد پنج اقامتگاه 
بوم گردی وجود دارد، بیان کرد: اکثر گردشگران 
به ویژه گردشگران خارجی ترجیح می دهند که 
برای اقامت خود از بوم گردی ها استفاده کنند و 
این فضاها برای آنان بسیار دلچسب است.مدیر 
پایگاه میراث جهانی بیابان اوت با بیان اینکه در 
وارد  هلندی  گردشگر  گروه  یک  اخیر  روزهای 
این  بیشتر  کرد:  اظهار  بودند،  شده  لوت  بیابان 
مسافران و گردشگران نیز از خدمات و سرویس 

دهی بوم گردی ها رضایت داشته اند.

بازدید ۶ تور خارجی 
از بیابان لوت از ابتدای پاییز ۱۴۰۲

رضایی ملکوتی ادامه داد: از ابتدای مهر ماه که به 
واسطه کاسته شدن دما، هوا برای گردشگری در 
بیابان لوت مناسب است تاکنون ۶ تور گردشگری 
خارجی وارد بیابان لوت شده اند. وی یادآور شد: علاوه 

بر گردشگران خارجی بسیار از هموطنان ما از دیگر 
استان های کشور نیز بیابان لوت را به عنوان یکی از 

مقاصد گردشگری خود  انتخاب می کنند.
مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان لوت در خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه پایگاه در روستای دهسلم 
برای  را  نیز تلاش خود  ما  است، گفت:  مستقر 
معرفی این جاذبه ها مهم استان داریم و امیدواریم 
هر سال آمار اقامت کنندگان از آن افزایش پیدا 
کند. رضایی ملکوتی افزود: طبیعی است هر قدر 
بیابان لوت، جاذبه های آن و امکانات فراهم شده 
معرفی  را  فضا  این  در  گردشگران  اقامت  برای 
 کنیم به رونق گردشگری خراسان جنوبی کمک

 کرده ایم.

 تولید ۴ میلیون حلقه انواع تایر سواری رادیال در کویرتایر

رونق گردشگری خراسان جنوبی با معرفی بیابان لوت

پیشی گرفتن ازدواج بر طلاق در سربیشه

خودکار- رئیس اداره ثبت احوال سربیشه گفت: در ۶ ماهه ابتدای امسال 
در این شهرستان ۱۸۰ واقعه ازدواج ثبت شد این درحالیست که در این 
مدت 2۶ واقعه طلاق به ثبت رسید.

توقیف ۲۷  دستگاه موتورسیکلت 
سبک و سنگین در بیرجند

بصیرت - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی 
و 22  فاقد مجوز  موتورسیکلت سنگین  دستگاه  پنج  گفت: 
دستگاه موتورسیکلت سبک هنجارشکن در شهرستان بیرجند 
کرد:  بیان  گذشته  روز  عباسی  علیرضا  توقیف شد.سرهنگ 
تردد موتورسیکلت های سنگین در معابر شهری، موضوعی 
است که پلیس برابر قانون با آن برخورد می کند.وی افزود: 
و  جامعه  نظم  برقراری  درخصوص  مردمی  مطالبات  پی  در 
ایجاد آرامش به خصوص در روزهای تعطیل، ماموران پلیس 
راهور با همکاری سایر رده های انتظامی استان طرح برخورد با 
موتورسیکلت های متخلف و هنجارشکن در شهرستان بیرجند 

را با هماهنگی مقام قضایی اجرایی کردند. 

فعالیت های ورزشی و آموزشی
 در بیرجند و سرایان محدود شد 

استانداری خراسان جنوبی گفت:  بحران  مدیریت  مدیرکل 
و  گرد  اضطرار  شرایط  مدیریت  کارگروه  مصوبه  براساس 
غبار استان، فعالیت های ورزشی و آموزشی شهرستان های 
محمدعلی  است.  ممنوع  باز  فضای  در  بیرجند  و  سرایان 
آخوندی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: محدودیت 
برای  شهرستان   این 2  در  آموزشی  و  ورزشی  فعالیت های 
شنبه و یکشنبه است و هنوز تصمیمی برای تعطیلی ادارات و 
مراکز آموزشی اتخاذ نشده است.وی گفت: با توجه به آخرین 
پیش بینی های هواشناسی و کاهشی شدن میزان آلودگی هوا 
در استان، موضوع تعطیلی مدارس و کاهش ساعت کاری 
است.  منتفی  حال حاضر  در  اجرایی  دستگاه های  و  ادارات 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی با اشاره 
به جلسه کارگروه مدیریت شرایط اضطرار گرد و غبار استان 
که برای تصمیم گیری درخصوص شرایط پیش آمده برگزار 
شد، اظهار کرد: براساس مصوبات این جلسه، دستگاه های 
از  پرهیز  مانند  لازم  اطلاعات  شدند  مکلف  تخصصی 
ترددهای غیر ضروری در فضای باز و استفاده از ماسک را با 

سامانه های اطلاع رسانی در اختیار جامعه هدف قرار دهند.

۶ خودرو حامل سوخت قاچاق
 در نهبندان متوقف شد 

یعقوبی - فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف ۹ هزار 
و 2۰۰ لیتر سوخت قاچاق و توقیف ۶ دستگاه خودرو شوتی در 
این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین عرب در تشریح این 
خبر اظهار کرد: ماموران انتظامی شهرستان نهبندان هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در محورهای فرعی در ۴۸ ساعت 
گذشته به پنج دستگاه خودرو سواری و یک دستگاه اتوبوس 
متوقف  بیشتر  بررسی  برای  را  خودروها  و  شدند  مشکوک 
کردند.وی افزود: پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی 
از خودروها، ۹ هزار و 2۰۰ لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه 

توزیع فرآورده های نفتی کشف شد.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 164

0915 164 0300 
 0915 164 0 195 
0915 164 036۸ 
0915 164 06 63 
0915 164 1690 
0915 164 ۲۲3۲ 
0915 164 ۲459 
0915 164 35 16 
0915 16 444 63 
0915 164 5۲ ۲3 
0915 164 5496 
0915 164 55۲3 
0915 16 456۷ 9 
0915 164 5۷95 
0915 164 5۷6۲ 
0915 164 5953 
0915 164 66 ۷6 
0915 164 66 9۲

0915 164 95۷4 
0915 164 9۸31

کد 165
0915 165 0400 
0915 165 0600 
0915 165 0۷00 
0915 165 0900 
0915 165 ۲۷00 
0915 165 5300 
0915 165 ۷۲00 
0915 165 ۷400
0915 165 ۷600
0915 165 9100
0915 165 9۲00
0915 165 9400
0915 165 0035

کد 561
0915 561 45 30 
0915 561 15 ۷0

0915 561 5۸ ۲0 
0915 561 ۸0 56
0915 561 6۲۸6

کد 562
0915 56۲ 004۲ 
0915 56۲ 01۲6 
0915 56۲ 0655 
0915 56 ۲345 3 
0915 56۲ 36 5۸ 
0915 56۲ 50 ۸۷ 
0915 56۲ 61 5۸ 
0915 56۲ ۷3۲0 
0915 56۲ 90۷۸

کد 5
0915 566 600۷  
0915 563 06 04 
0915 565 06 03 
0915 5 63 63 ۷3 
0915 563 496۸

0915 535 163۷
خط مشهد

0915 11۷ 05 0۸ 
0915 506 ۷۸ 4۷

کد 555
0915 555 ۸۸ 13
0915 555 ۸۸ 19
0915 555 ۸۸ ۲3
0915 555 ۸۸ ۲4
0915 555 ۸۸ ۲6
0915 555 ۸۸ ۲۷
0915 555 ۸۸ ۲9
0915 555 ۸۸ 31
0915 555 ۸۸ 3۲
0915 555 ۸۸ 34
0915 555 ۸۸ 36
0915 555 ۸۸ 3۷
0915 555 ۸۸ 4۲
0915 555 ۸۸ 43

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

عرضه انواع : *تخت  *تشک  *  روتختی   *حوله   *پتو  *انواع حوله های تن پوش 
*تشک مهمان   *بالش  *تشک الیاف طبیعی پشم

 * انواع پتو های ابریشم  )یک نفره و دو نفره دبل فیس (
 *انواع روفرشی معمولی و کشدار 

*انواع فرشینه و پادری

مهـــــر و مـــــاه کالای خواب

مهرشهر - نبش مهر 2 
 فروشگاه مهر و ماه 

32363227
 09158619004

با خرید ۵ میلیون تومان از این فروشگاه 

۵۰۰ هزارتومان تخفیف دریافت کنید
ساعت کاری
 17 الی 21 



3
یکشنبه  2۴ دی   ۱۴۰2 * شماره  5۶۶۷

بیش از ۸ هزار نسخه کتاب به کتابخانه های خراسان جنوبی افزوده شد

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان جنوبی از اضافه شدن بیش از ۸ هزار نسخه کتاب به کتابخانه های 
استان خبر داد. حاجی، با اشاره به اضافه شدن ۸2۹۱ نسخه کتاب به کتابخانه های استان گفت: ارزش 

تقریبی این کتاب ها یک میلیارد ریال است.
 *هر وقت خواستی ببینی خدا ازت راضیه 
 به تعداد دعاهای مردمی که  کاری براشون
  میکنی نگاه کنید.  حضرات ... بترسید
 از آه مردمی که هیچ پناهی جز خدا ندارن
  خدا بهتون رحم کنه به خاطر اجحاف و

ظلمی که به مردم می کنید.

 *با سلام. معصومیه پایین خیابان مسلم و
  زاگرس از نبود ورودی و خروجی مناسب
 از بلوار شهدای عبادی رنج می برد لطفا 
در خصوص احداث چهار راه یا میدان 

پیگیری نمایید.

*تا بوی پایان سال میاید کالاها شروع 
اول  جالبه  کنند.  می  گرون شدن  به 
مثلا  میشه  شروع  دولت  خود  از  هم 
بلیت  اینترنت،   ، قرمز  خودرو،گوشت 

هواپیما و.....

 *کدام دستگاه یا سازمانی باید به نظافت 
 ورودی شهر رسیدگی کنه؟ شما از قائن
 بیایید به سمت بیرجند جای شرکت نفت
حالتون بهم میخوره از دیدن این مقدار 
پلاستیک که در فضا رها شده. خواهشا 
به طور مرتب اون منطقه رو تمیز کنید. 

پای آبروی شهر و استان در میانه.

*قابل توجه شهرداری محترم. میدان 
میوه و تره بار شهرداری در غفاری و 
دوشنبه بازار روز کلا در اختیار اتباع است 
 که همیشه دعوا دارند و در ملأ عام حرف 

نامربوط می زنند و...

 *پاسخ گویی مراجعین در شعب برخی 
بانک ها بسیار کند و با معطلی زیادی 
همراه است، برای یک کاری به بانک 
... مراجعه کردم، حدود 3۰ دقیقه معطل 
شدم، ضمن این که از 25 نفرکه شماره 
گرفته بودن حدود ۶ نفردرنوبت نشسته 

بودند و بقیه از بانک خارج شده بودند.

 *باید رای داد و به افرادی رای بدیم که
  متخصص و کارآمد باشند نه اینکه افراد 
 کم سوادی را راهی مجلس کنیم که وقتی
  رای میده ازش سوال بکنیم چرا رای منفی
  یا مثبت دادی ندونه برای چی چنین رأیی
داده. نمونه اش همین قانون بیمه تأمین 
 اجتماعی ساخت خانه که ضربه سنگینی

 به مردم مستحق زد.

 *واقعا جالبه مردم عادی لنگ 5۰ میلیون
تومان وام هستند و نمی تونند بگیرند اما 
 برخی ها که پارتی هم دارند به راحتی با وام 

چند میلیاردیشون موافقت میشه.

 *خدا سطل های زباله رو از خانواده های 
 محروم نگیره که فعلا کارآفرین نمونه در
  کشور شدند و آمار بیکای رو نزولی کردند. 
وگرنه مسئولان ما که گویا توان ایجاد 

شغل رو ندارند و فقط آمار می دهند.

 *دستاورد باید خروجی های ملموس و 
 قابل دید باشه و نباید صرف سفر فلان وزیر
 یا معاون رئیس جمهور را جای دستاورد جا
 بزنیم. هر زمان آن سفر با خودش اعتبار 
آورد و پروژه ای به بهره برداری رسید، 

آنوقت مدیران ما باهاش پز بدهند

 *ان شاا... پروژه انتقال آب دریای عمان
به استان برسه تا شهرستان های مرزی 
 مثل زیرکوه که با بحران آب دست و پنجه
  نرم می کنند، بتوانند از مزایای این انتقال
  استفاده کنند تا مهاجرت معکوس شکل 
بگیرد. خداقوت به مسئولانی که باعث 

این پروژه شدند.

*کسانی هستند که چند دستگاه مینی 
 بوس دارند و فقط گازوئیل می زنند و می
  فروشند و  کسانی تانکر تانکر سوخت به 
خارج از مرزها می فرستند. نظارتی هم 
 روی  آنها نیست آنوقت کامیون دارانی که 
زحمت می کشند باید در صف گازوئیل 

ساعت ها بمانند.

 *المان های شهر متاسفانه هیچکدام
دلپذیر نیستند. ای کاش از هنرمندان 
 شهرهای دیگر در این زمینه کمک گرفته
و بهترین المان ها رو برای عید نوروز 
 طراحی کنند مخصوصا در ورودی های 
 شهر که واقعا چهره بیرجند رو نازیبا کرده

 *آوای عزیز لطفا حالا که بحث انتخابات
کم کم داره گرم میشه به ویژگی های 
 نماینده مطلوب به ویژه برای مرکز استان
  بپردازید تا ان شاا... یک نماینده جوان و با
 انگیزه در مجلس داشته باشیم و پیگیری
 امور سرعت و روال بهتری بگیره. از گزینه 

های تکراری آبی گرم نمیشه.

نگهبان  شورای  بزرگواران   *کاش 
 در استان بیشتر از یک نفر را تایید نمی 
 کردند که دیگر دقیقا به همان نظر خودشان
رای می دادیم. در تمام کشور فضا را باز 

کردند استان ما فضا را بسته اند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

چند نکته با متولیان  
تایید  صلاحیت ها

 سرمقاله تان در مورد  تنور انتخابات را سرد 
 نکنیم را خواندم . از سر دلسوزی برای نظام
  و انقلاب به مسئولان و متولیان انتخابات
  چند نکته ای را عرض می کنم.  همیشه
  باید یادمان باشد که ظرفیت اصلی در هر 
جامعه ای مردم آن هستند و آنهایند که 
پشتوانه نظام و انقلابشان بوده و خواهند 
بود. شما غزه و یمن را نگاه کنید آماج 
 حملات دشمنان هستند ولی مردمش از 
 آرمان های خود کوتاه نمی آیند . چرا ؟ آقایان
مسئول اول از همه دایره انقلابی بودن را 
 تنگ نکنید و بین مردم خط کشی نکنید .
   این وضعیت تایید صلاحیت ها نشان داد 
که شاید شما در کار خود بسیار موشکافانه 
ورود کرده اید ولی یک پیوست سیاسی و 
اجتماعی و مشاوری که تبعات این مدل 
تصمیم گیری ها را در جامعه به شما بگوید 
کم داشته اید. در جامعه متهم می شوید 
که علیرغم تقید و تدین اعضای ناظر،  
تایید صلاحیت ها بر اساس سلیقه عده 
 ای انگشت شمار تعیین می شود. شائبه
 این موضوع حتی به مشارکت ضربه 
می زند چه برسد که بخواهد در گفتمان 
مردم رد و بدل شود. چرا که این روزها 
با وجود متخصصان فتوشاپ و دروغ و 
پرونده سازی، دیگر به هیچ چیز نمی شود 
اعتماد کرد. نکته بعدی این که شورای 
نگهبان یکی از اعضای نظام و حاکمیتی 
است که ذیل منویات رهبر معظم انقلاب 
اقدام می کند. اینکه در تمام کشور به 
پیام رهبر لبیک گفته شود و دایره تایید 
خراسان  در  اما  بازگردد  ها  صلاحیت 
جنوبی این اتفاق نیفتد که کمی باعث 
نگرانی و بعضا دلسردی می شود. لطفا 
با نگاه به افق بلند افزایش مشارکت که 
ابعاد فراملی برای نظام و انقلابمان دارد 
به دایره تایید صلاحیت ها مجدد ورود 
کنید.  نکته پایانی اینکه مراقبت کنید 
خدای ناکرده در تایید صلاحیت ها دچار 
تبعیض نگردید. در جامعه گاهی زمزمه 
می شود فلان فرد با دخالت مستقیم در 
انتصابات تایید و فلان فرد با شائبه یک 
تخلف و بدون هیچ مدرک مستندی رد 
می شود اینها برای جامعه ای که از ارکان 
تصمیم گیرش انتظار عدالت وجود دارد 
گاهی ثقیل به حساب می آید. موفق و 
منصور باشید. به امید یک انتخابات پرشور 

و با مشارکت  بالا

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بیش از ۱۱۰ هزار 
خانوار از طرح کالا 

برگ  الکترونیکی 
بهره مند  شدند

کالابرگ  طرح  اجرای  ابتدای  از 
الکترونیکی تاکنون ۱۱۰ هزار و ۸5۹ 
این  از مزایای  خانوار خراسان جنوبی 
طرح استفاده کرده اند. اشرفی، مدیرکل 
خراسان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
جنوبی گفت: جمعیت خراسان جنوبی 
بیش از ۸۴۰ هزار نفر معادل 2۶5 هزار 
و  هزار  که ۷۸۹  است  خانوار  و ۷۰3 
۹۷۶ نفر یارانه بگیر هستند. او با بیان 
کالابرگ  طرح  ششم  مرحله  اینکه 
مشمولیت  با  مهر  از 2۰  الکترونیکی 
دهک ششم و هفتم آغاز شد، افزود: ۷۸ 
درصد جمعیت یارانه بگیر جزو ۷ دهک 
اول هستند و حداقل ۱2۰ هزار تومان 
در این طرح به یارانه آن ها اضافه شده 
است.اشرفی با تأکید بر اینکه استفاده 
از طرح کالابرگ الکترونیکی، اختیاری 
است، بیان کرد: در این طرح یک سبد 
۱۱ قلمی برای تأمین حداقل کالری، 
ویتامین های  و  زیرمغذی  پروتئین، 
لازم هر فرد با قیمت های مبنا انتخاب 
شده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان جنوبی ادامه داد: ۱۱ 
قلم اساسی شامل برنج، گوشت منجمد 
گوساله، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، 
مایع،  ماست، مرغ، تخم مرغ، روغن 
ماکارونی، قند و شکر است که با قیمت 
میانگین سال ۱۴۰۱ عرضه می شود.
او تصریح کرد: تاکنون برنج و روغن 
بیشترین میزان کالای مصرفی استان 
بوده است.اشرفی اظهار کرد: هم اکنون 
در  فروشگاهی  پایانه   22 و  هزار   ۴
خراسان جنوبی مجری طرح کالابرگ 

الکترونیک است.

خبر خوب

غبار تعطیلی بر تن بزرگترین کارخانه شمش منیزیم خاورمیانه
دلیل  به  فردوس  منیزیم  شمش  کارخانه 
بانکی،  بدهی  جمله  از  متعددی  مشکلات 
موقع  به  پرداخت  عدم  و  بیمه ای  مالیاتی، 
حقوق کارگران از سال ۹۸ چراغش خاموش 
شد.کارخانه شمش منیزیم فردوس در سال 
۱3۹3 در سفر رئیس جمهور وقت به خراسان 
جنوبی با ۱5.5 میلیون یورو سرمایه ارزی و 2۰ 
میلیارد تومان سرمایه داخلی و تولید سالانه ۶ 
هزار تن و با اشتغال ۱۷۰ نفر به بهره برداری 
رسید.این کارخانه نخستین تولیدکننده شمش 
منیزیم در ایران و خاورمیانه بود که با هدف بی 
نیاز کردن کشور از واردات منیزیم راه اندازی 
شد. شمش منیزیم در صنایع خودروسازی، 
بندی  بسته  صنایع  و  هوافضا  آلومینیوم، 
کاربرد دارد.۴ سال است که قفل تعطیلی بر 
این کارخانه خورده و به توقیف بانک صنعت 
و معدن درآمده است؛ دستور رئیس قوه قضائیه 
چراغ شمش  آن،  تکلیف  تعیین  برای  هم 
منیزیم فردوس را روشن نکرده است و طلب 
کاران برای وصول مطالبات شان روز به روز 

چرتکه  می اندازند.

۱۸ ماه پس از شروع، 
کار تعطیل شد!

پس از چندین ماه از آغاز کار، کارخانه شمش 
منیزیم فردوس تعطیل شد و کارگران از کار 
بیکار شدند.کافی، مدیر عامل کارخانه شمش 
منیزیم فردوس در آن زمان به خبرنگاران 
گفت: در کمتر از سه ماه توانستیم با تولید 
محصولی با کیفیت و دانش بنیان، شمش 
منیزیم را در بازار های داخلی و خارجی عرضه 
و تأییدیه کیفی از کشور های آلمان، جمهوری 
چک، اسلوونی و هلند دریافت کنیم.او با بیان 
اوایل  همان  در  تولیدی  محصول  که  این 
توانست علاوه بر داخل، توجه مشتریانی را در 
آن سوی مرز ها نیز جلب کند، افزود: به دلیل 
رکود بازار و افزایش بی رویه قیمت مواد اولیه 

و نبود سرمایه در گردش، این واحد به تعطیلی 
کشیده شد و به ناچار نیرو های آن بیکار شدند.

مدیر عامل کارخانه شمش منیزیم فردوس 
بیان کرده بود: مجبور بودیم در برهه ای از 
زمان و از ناچاری برای سرپا نگه داشتن تولید، 
تسهیلاتی با کارمزد بیش از ۱۸ درصد دریافت 
کنیم و همین امر سبب شد که تولید جوابگو 
نباشد و هزینه ها بیش از درآمد باشد.به گفته 
کافی، به دلیل بهره مند نشدن از سرمایه در 
گردش مناسب، با رکود مواجه شدیم و شرایط 

نامناسب اقتصادی دست ما را بست.

شروع به کار دوباره کارخانه 
با ظرفیت ۳۰ درصد

فردوس  منیزیم  شمش  کارخانه   ۹۸ سال 
با  دوباره  استانی  مسئولان  پیگیری های  با 
ظرفیت 3۰ درصد آغاز به کار کرد. در کمیته 
اقتصاد مقاومتی و حمایت از سرمایه گذاری و 
امنیت اقتصادی خراسان جنوبی قرار بر این شد 
که کارخانه شمش منیزیم با یک سال توقف 
احکام قضایی، مجدد شروع به کار کند و تمامی 
سازمان هایی که از این کارخانه طلبی داشتند 
یک سال صبر کنند و مدیر عامل کارخانه نیز 
با ورود به بازار بورس و فروش محصولاتش، 
عامل  مدیر  کند.کافی  پرداخت  را  بدهی ها 
کارخانه شمش منیزیم فردوس در آن زمان 
گفت: با جلسات صورت گرفته در نهایت با 
تلاش کارکنان و تأمین نقدینگی از محل 
پیش فروش محصول با 3۰ درصد ظرفیت، 
دوباره شروع به کار کردیم و با حدود ۷۰ نفر به 
صورت مستقیم، تولید در این مجموعه انجام 
می شود.اما کارخانه شمش منیزیم فردوس در 
آن یک سال هم نتوانست خودش را جمع و 
جور کند و در پایان سال ۹۸ به طور کامل 
تسهیلات  به  توجه  با  و  خاموش  چراغش 
چندین میلیون یورویی که از بانک هایی از 
جمله صنعت و معدن، صادرات، ملی، اقتصاد 

و دیگر بانک ها گرفت به دلیل عدم پرداخت 
تسهیلات، به توقیف بانک صنعت و معدن در 
آمد و از آن زمان تاکنون خط تولید این کارخانه 

تعطیل شده است.

ورود سرمایه گذار اصفهانی
 به کارخانه شمش منیزیم

هم اکنون کارخانه شمش منیزیم فردوس به 
دلیل بدهی کلان در توقیف بانک صنعت و 
ستاد  دبیرخانه  مسئول  است.  استان  معدن 
پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
دادگستری خراسان جنوبی می گوید: طبق 
اصفهانی  گذار  سرمایه  یک  اخبار  آخرین 
ورود  کارخانه  این  به  گذاری  سرمایه  برای 
کرده، اما گویا او هم به مشکلاتی برخورده 
است. برزگران افزود: پرداخت نکردن معوقات 
بانکی، تأمین اجتماعی و دیگر سازمان های 
خدمات رسان سبب شده تا چرخ این کارخانه 
دیگر نچرخد. وی تصریح کرد: با اینکه این 
کارخانه متعلق به بخش خصوصی است، اما 
مسئولان استانی و حتی کشوری پیگیر حل 
مشکلات آن هستند؛ به طوری که رئیس 
قوه قضاییه آبان پارسال در سفر به خراسان 
جنوبی دستور  پیگیری مشکلات کارخانه را 
داد و تأکید کرد: پرونده ای مثل پرونده کارخانه 

تعطیل شده شمش منیزیم که برای مردم 
شهرستان فردوس و همچنین برای تولید 
کشور دارای اهمیت است، نباید به مدت ۶ 
ماه معطل کارشناسی هیئت سه نفره بماند و 
ضروری است که در اسرع وقت آن را پیگیری 
اجرای  پیگیری  دبیرخانه ستاد  کرد.مسئول 
سیاست های اقتصاد مقاومتی دادگستری کل 
خراسان جنوبی می گوید: با توجه به آن که 
تسهیلات گرفته شده به یورو بوده و در موعد 
مقرر پرداخت نشده است بانک های تسهیلات 
دهنده نیز به دنبال دریافت خسارت به یورو 
و نرخ روز هستند و همین موضوع بزرگترین 
سد راه این کارخانه است.مدیر عامل کارخانه 
شمش منیزیم سال ۹۸ و در جلسه کمیته 
اقتصاد مقاومتی و حمایت از سرمایه گذاری و 
امنیت اقتصادی خراسان جنوبی گفته بود ما از 
بانک تسهیلات را با یوروی هزار و 3۰۰ تومان 
گرفتیم؛ حال چگونه انتظار است که باز پرداخت 

تسهیلات آن را با قیمت روز پرداخت کنیم؟

احیای کارخانه منیزیم 
نیاز به حمایت جدی مسئولان دارد

کارخانه  بزرگترین  تعطیلی  از  سال   ۴
و  می گذرد  آسیا  غرب  منیزیم  شمش 
کلان  بدهی  دلیل  به  کارخانه  این  چراغ 

بانکی، مالیاتی، بیمه ای و معوقات کارگری 
خاموش شده است.کارخانه ای که در سال 
۹3 با ۶ خط تولیدی و ۱۷۰ نیرو فعالیت 
خود را آغاز کرد، اما بعد از دوره کوتاهی 
که  است  درست  شد.  کشیده  تعطیلی  به 
سال ۱3۹۸ هم یک بار به کارخانه منیزیم 
فردوس فرصت شروع به کار داده شد، اما 
حالا نیز باید تمامی مسئولان و نمایندگان 
این  مشکلات  و  بیایند  کار  پای  استان 
کارخانه را ریشه یابی کنند. از سویی باید 
پرداخت  آن  معوقات  و  بانکی  تسهیلات 
موضوع  این  نیز  دیگر  سوی  از  و  شود 
دنبال  به  بانک های تسهیلات دهنده  که 
هم  روز  قیمت  به  خود  خسارت  دریافت 
باید  و  است  انصافی  بی  کمی  هستند 
مسئولان زمینه را به گونه ای فراهم کنند 
کارخانه شمش  بزرگترین  تولید  که چرخ 
منیزیم بچرخد و کارگرانش دوباره شروع 
به کار کنند. مسئولان شهرستان فردوس 
به  بازرسی  سازمان  ورود  درخواست  هم 
موضوع کارخانه شمش منیزیم را داده اند 
و تقاضایشان این است که شرایط واگذاری 
شود.استانداری  مهیا  نیز  کارخانه  این 
شدن  روشن  پیگیر  نیز  جنوبی  خراسان 
چراغ کارخانه شمش منیزیم فردوس است.

 سرمایه گذاری ۱۵ هزار میلیاردی
چینی ها  در خراسان جنوبی

سرمایه گذاران چینی برای احداث کارخانه 
حدود  قاینات  شهرستان  در  شیشه  الیاف 
سرمایه گذاری  ریال  میلیارد  هزار   ۱5
کردند که این پروژه با حمایت مسئولان 
لازم  زیرساخت های  تامین  و  استان 
پیشرفت مطلوبی داشته است. به گزارش 
اغلب  در  جنوبی  خراسان  استان  ایرنا، 
بخش های اقتصادی از جمله معدن دارای 
ظرفیت های فراوانی است که در صورت 
تبدیلی  توسعه صنایع  و  مدیریت صحیح 
برای  خدادادی  منابع  این  از  می توان 
ارتقای  افزوده،  ارزش  ایجاد  اشتغالزایی، 
منطقه  اقتصادی  توسعه  و  مردم  معیشت 
یافته های  آخرین  گرفت.براساس  بهره 
زمین شناسی بیش از 5۰ نوع ماده معدنی 
در گستره وسیع خراسان جنوبی به عنوان 
سومین استان پهناور ایران شناسایی شده 
و ذخایر معدنی فراوانی با ۷2۷ معدن وجود 
تا  است  فرآوری  آنها  اصلی  نیاز  که  دارد 
ارزش  فروشی،  خام  از  جلوگیری  ضمن 
کند. استان  مردم  نصیب  را  آن  افزوده 
متوازن  توسعه  رویکرد  با  سیزدهم  دولت 
طور  به  که  امکانات  توزیع  در  عدالت  و 
طبیعی استان های محروم و کمتر توسعه 
یافته را شامل می شود در بیش از 2 سال 
گذشته بر ارتقای زیرساخت های خراسان 
جنوبی از جمله برق، گاز، آب، حمل و نقل 
متمرکز شده تا زمینه برای جلب و جذب 
بیش  زرخیز  خطه  این  در  سرمایه گذاری 
از سیاست های  فراهم شود.یکی  پیش  از 
و  خصوصی  بخش  از  حمایت  دولت 
است  کشور  در  سرمایه گذاری  افزایش 
تولید،  به  مربوط  شاخص های  تاکنون  و 
سرمایه گذاری و اشتغال روند رو به رشدی 
در  جنوبی  خراسان  که  طوری  به  داشته 
ایجاد  امنیت سرمایه گذاری،  شاخص های 
اشتغال تعهد داده شده، کاهش نرخ بیکاری 
ردیف  در  خارجی  سرمایه گذاری  جذب  و 
استان های اول کشور قرار گرفته است.آمار 
رسمی حکایت از رشد 2 برابری طرح های 
سرمایه گذاری خارجی در خراسان جنوبی 
به  وارده  و ۷۶ درصد سرمایه گذاری  دارد 

خراسان جنوبی از آن چینی هاست. بعد از 
چین، کشورهای ترکیه، افغانستان و آلمان 
بیشترین حجم سرمایه گذاری در خراسان 
داده اند.بنابر  اختصاص  خود  به  را  جنوبی 
از  قبل  جنوبی  خراسان  استاندار  اعلام 
خارجی  سرمایه گذار   ۱3 سیزدهم  دولت 
مجوز داشتند و در 2 سال اخیر برای ۱3 

سرمایه گذار خارجی در استان مجوز صادر 
شیشه   الیاف  تولید  است.کارخانه  شده 
با  امسال  که  است  طرح هایی  از  یکی 
صنعتی  ناحیه  در  خارجی  سرمایه گذاری 
شهرستان  توابع  از  خضری  کاوه  شهید 
سرمایه گذاری  حجم  و  شد  آغاز  قاینات 
سرمایه گذار  توسط  گرفته  صورت  ثابت 
تولیدی  واحد  این  برای  )چین(  خارجی 
3۰ میلیون دلار است.ماده اولیه این واحد 
تولیدی سیلیس، دولومیت، سولفات سدیم، 
سنگ آهک و فلدسپات است که عمده این 
مواد از معادن استان تامین خواهد شد و 
محصول نهایی آن برای عایق های حرارتی 
مبدل ها و تاسیسات حرارتی، کامپوزیت ها و 
سایر صنایع کاربرد دارد.روند پیشرفت این 
ادامه  در  را  خارجی  سرمایه گذاری  طرح 
گزارش های تور رسانه ای راهیان پیشرفت 

انجام  قاینات  شهرستان  مقصد  به  که 
بازدید  در  قاینات  می خوانید.فرماندار  شد، 
خبرنگاران از محل احداث کارخانه الیاف 
شیشه گفت: این پروژه یکی از پروژه های 
خوب منطقه است که عملیات اجرایی آن 
با سرمایه گذاری خارجی در ناحیه صنعتی 
شهید کاوه خضری اردیبهشت امسال آغاز 

شد.محمد محمدی افزود: ساخت کارخانه 
تولید الیاف شیشه با سرمایه گذاری ۱5 هزار 
میلیارد ریالی سرمایه گذار خارجی تاکنون 
است. رسیده  خوبی  فیزیکی  پیشرفت  به 

پروژه  این  نخست  فاز  اینکه  بیان  با  وی 
تا فروردین ۱۴۰3 به بهره برداری می رسد، 
 3۰۰ برای  کارخانه  افتتاح  با  کرد:  اظهار 
برای  پروژه  کامل  بهره برداری  با  و  نفر 
می شود. ایجاد  اشتغال  نفر   ۸۰۰ حدود 

زمانی  از  کرد:  تصریح  قاینات  فرماندار 
با  قاینات شد  وارد  که سرمایه گذار چینی 
توجه به اینکه در شهرک صنعتی قاینات 
در  نداشت  وجود  سرمایه گذاری  امکان 
ناحیه صنعتی خضری دشت بیاض زمین 
در اختیار سرمایه گذار قرار گرفت.وی گفت: 
جنوبی  خراسان  استاندار  تاکیدات  حسب 
مبنی بر اینکه زیرساخت های لازم از جمله 

شود  فراهم  مجموعه  این  در  برق  و  گاز 
سرمایه گذار چینی نیازمندی های مجموعه 
را در 2 فاز اول و دوم اعلام کرد و قول 
داده شد زیرساخت ها قبل از آغاز عملیات 
اجرایی فراهم شود.محمدی ادامه داد: در 
نشستی که با حضور مدیران عامل شرکت 
گاز و برق استان برگزار شد برای تامین گاز 

و برق این مجموعه قبل از آغاز به کار آن 
تصمیم گیری و سپس عملیات اجرایی آغاز 
شد و روز بعد نیز سرمایه گذار چینی شروع 
به کار کرد.وی گفت: شهرک صنعتی در 
وجود  بیاض  و خضری دشت  قاین  شهر 
دارد و اراضی بلوک بندی شده و براساس 
نوع صنایعی که قرار است استقرار پیدا کند، 
زمین در اختیار سرمایه گذار قرار می گیرد.

صنعتی  شهرک  شد:  یادآور  مسوول  این 
شماره 2 نیز در شهر قاین ایجاد شده است 
اما هنوز زیرساخت های لازم فراهم نشده 
و سرمایه گذار چینی برای احداث کارخانه 
تولید کاغذ و مواد نسوز اعلام آمادگی کرده 
است.وی با بیان اینکه زیرساخت های لازم 
برای ورود سرمایه گذار به شهرستان قاینات 
فراهم است گفت: حسب دستور استاندار 
هر سرمایه گذاری که قرار است به استان 

بیاید مسئولان دستگاه های اجرایی موظف 
کنند. فراهم  را  لازم  زمینه های  هستند 

دستگاه های  مدیران  داد:  ادامه  محمدی 
از  و  پای کار هستند  استان همه  اجرایی 
سرمایه گذاران حمایت می کنند.سرمایه گذار 
چینی هم گفت: فاز نخست این پروژه نوروز 
۱۴۰3 افتتاح می شود در این فاز پنج سوله 
نصب می شود که دستگاه  به ایران رسیده 
و در بندرعباس است.چن افزود: به  زودی 
دستگاه به قاین می رسد و پس از نصب، 
شروع به تولید می کنیم، 3۰۰ نیروی ایرانی 
و 2۰ نفر نیروی چینی به کارگیری خواهند 
بعد  ماه  فاز دوم ۶  اینکه  بیان  با  شد.وی 
از تولید آغاز خواهد شد گفت: در مجموع 
برای این پروژه 22 سوله احداث و زمینه 
اشتغال ۸۰۰ نفر فراهم می شود.سرمایه گذار 
چینی تصریح کرد: در فاز نخست این پروژه 
روزانه 3۰ تن پشم شیشه فایبر تولید خواهد 
شد که مصرف داخل ایران را در صورت 
خواهد  مابقی صادر  و  می کند  تامین  نیاز 
شد.وی گفت: 2 سرمایه گذار چینی دیگر 
در کنار کارخانه ما سرمایه گذاری خواهند 
کرد که بازدید از منطقه انجام شده و به 
زودی کار را آغاز خواهند کرد. چن افزود: 
در زمینه زیرساخت های گاز و برق مقداری 
مشکل داریم که مسئولان قول داده اند در 

اسرع وقت مشکلات را رفع کنند.
کارخانه  در  چینی  سرمایه گذار  نماینده   
مواد  درصد   ۹۰ گفت:  هم  شیشه  الیاف 
شامل  کارخانه  این  نیاز  مورد  اولیه 
سیلیس، دولومیت، سولفات سدیم، سنگ 
خراسان  معادن  در  فلدسپات  و  آهک 
رضوی  خراسان  در  مقداری  و  جنوبی 

موجود است.
محمد مهدی مرادی افزود: محصول نهایی 
کارخانه برای عایق های حرارتی، مبدل ها و 
سایر  و  کامپوزیت ها  حرارتی،  تاسیسات 
محصول  گفت:  دارد.وی  کاربرد  صنایع 
دستگاه های  و  هواپیما  جداره  برای  فایبر 
تصفیه هوا، گلس فید نیز در راه و ترابری 
داخل رنگ های جاده ای برای بازدید نور در 

شب استفاده می شود.



علم و فناوری

ژاپنی ها به این
 ربات آشپز خود افتخار می کنند!

آی-روبو که پیش از این در رستوران های آسیای 
است،  شده  آزمایش  ژاپن،  در  جمله  از  شرقی، 

با موفقیت به هدف خود در پشتیبانی از صنعت 
مهمان یاری از طریق کاهش هزینه های نیروی 
کار دست یافته است. به گفته تک مجیک  شرکت 
مستقر در توکیو و تولیدکننده آی-روبو، این ربات 
ها با موفقیت نسبت هزینه نیروی کار را کاهش 

داده و در مقابل نسبت سود را افزایش داده است.
با معرفی آی-روبو حل مشکل  تک مجیک 
را  ها  آشپزخانه  در  انسانی  کار  نیروی  کمبود 
هدف قرار داده است. هدف این شرکت کمک 
به صنعت مهمان یاری و همچنین پشتیبانی از 
خانواده ها با استفاده از ویژگی های مهم از جمله 
افزودن اتوماتیک چاشنی، اتوماسیون پخت و پز، 
و تابه خود تمیز شونده است. این اجزا به یک 
ابری  فضای  بر  مبتنی  دستورالعمل  کتابخانه 
متصل هستند که به مصرف کنندگان اجازه می 
دهد به طور خلاقانه چاشنی ها را به غذا اضافه 
کرده همچنین وعده های غذای مغذی آماده 
الگوریتم  مجیک،  تک  شرکت  گفته  کند.به 
به  منحصر  غذاهای  آی-روبو  های هوشمند 
ارائه می کند.  فرد و قابل سفارشی سازی را 
پنل لمسی آی-روبو به کاربران اجازه می دهد 
تا به راحتی بین داده ها جستجو کنند. کاربران 
می توانند بین دستورالعمل هایی که قبلا توسط 
سرآشپزهای حرفه ای از سراسر جهان آماده 
شده اند، کاوش کرده و آنها را بازسازی کنند. 
به گفته یوجی شیراکی، بنیانگذار تک مجیک، 
ما یک شرکت متخصص در توسعه ربات های 
آشپز هستیم. ربات های ما برای انجام وظایف 
مختلف آشپزی مانند جوشاندن، سرخ کردن 
و پختن طراحی شده اند.ربات های آی-روبو 
تا پیش از این در ژاپن عملیاتی شده و طی 
یک سال گذشته با موفقیت بیش از 100 هزار 
وعده غذایی را آماده کرده اند. این در شرایطی 
است که تک مجیک عرضه آی-روبو در بازار 
آمریکا و دیگر کشورهای جهان را با امید به 
 حل برخی مسائل مرتبط با صنعت غذا در سطح

جهانی هدف قرار داده است.

 از سردردهای میگرنی خلاص شوید

شیر بادام حاوی درصد بالایی منیزیم است که 
کمبود آن در بدن منجر به میگرن و قرار گرفتن 
مداوم در معرض حملات میگرنی می شود. این 
نوع شیر حاوی مواد معدنی برابر با اثر آسپرین 
است که معمولاً برای تسکین میگرن استفاده 

می شود. البته خوردن چند عدد بادام خام هم در 
درمان میگرن موثر است. آب ولرم به بهبود جریان 
خون غنی از اکسیژن به تمام اندام های حیاتی بدن 
کمک می کند و چیزی است که مغز به آن نیاز دارد.

مصرف کدو و کاهش دریافت انرژی

مصرف کدو به علت پر کردن حجم معده و سیری 
حجمی می تواند به کاهش دریافت انرژی مازاد 
بینجامد. اما توجه داشته باشیم که کدو یک چربی 
سوز نیست. فیبرهای محلول درون کدو سبز مانع 
از ایجاد گلوکز در خون می شود. فیبرهای نامحلول 

موجود در کدو سبز با ایجاد باکتری های مفید و 
سم زدا به تقویت و حفظ سلامت سیستم گوارشی 
مثل روده و معده کمک می کند و سموم اضافه و 

چربی ها را پاک سازی می کند.

دمنوش رازیانه؛ تسکین دهنده سرفه

رازیانه برای تسکین سرفه کاربرد دارد. مهم ترین 
ترکیب فعال آن، آنتول است. رازیانه عملکردی شبیه 
اکسپکتورانت در صورت ابتلا به التهابات خفیف 
مجاری تنفسی دارد. سرفه خلط دار یکی از علائم 
ابتلا به عفونت برونشیت ها است. مصرف رازیانه به 

از بین رفتن باکتری ها با دفع خلط کمک می کند. اگر 
مبتلا به این مشکل هستید، یک قاشق چایخوری 
 پودر دانه رازیانه را در یک لیوان آب جوش بریزید

بگذارید  10 دقیقه دم بکشد و بعد میل کنید.

آب هویج با زنجبیل

فوق العاده ای  ترکیب  زنجیبل  با  هویج  آب 
به  بسیار  و آب هویج  زنجبیل  می سازد. عطر 
خاصیت  با  زنجبیل  طور  همین  می آید.  هم 
افزایش متابولیسمی که دارد، می تواند خاصیت 
لاغرکنندگی آب هویج را تقویت کند. کمی ریشه 

زنجبیل تازه را به مخلوط  کن اضافه کنید یا پودر 
زنجبیل را در آب هویج بریزید. حتی می توانید 
 همیشه مقداری دم کرده زنجبیل داشته باشید

 و به آب هویج اضافه کنید.

پایه درختی که قرار است قلمه در آن زده شود، باید سالم و قوی باشد و درعین حال به خوبی رشد کرده 
باشد. از گیاه موردنظر برای قلمه زدن، قسمتی در حدود ۳ تا ۶ گره )بخش هایی که  برگ و شاخه از آن 
خارج می شود( بریده و در آب نگه دارید تا از خشک شدن جلوگیری شود. برای تهیه قلمه بهتر است از 
قلمه های طویل تر آفتاب خورده و قوی استفاده کنید؛ طول قلمه نباید از ۴0 تا ۵0 سانتی متر کمتر باشد تا 
بتوان نهالی پایا و استوار تولید نمود. پایه ای که قلمه در آن قرار می گیرد باید به  طور دقیق و با ابزار تیزی به 
شکل مخروطی یا مثلثی باز شود تا قلمه در آنجا متصل شود. این کار باعث افزایش تماس بین لایه های 

گیاهی شده و ریشه زایی را تسهیل می کند. قسمت بریده شده قلمه را به پایه وصل کنید.

تخم مرغ و شکر را به مدت ۳ الی۴ دقیقه با دور تند همزن هم بزنید. روغن، لیمو ترش، پوست لیمو و زردچوبه را 
به همراه وانیل و بیکینگ پودر به تخم مرغ اضافه کنید و هم بزنید تا مواد یکدست شود. در  ادامه ۲.۵ پیمانه آرد 
را به صورت کنترل شده به مواد کلوچه اضافه کنید و با لیسک شروع به همزدن کنید. با کمک لیسک خمیری 
که نه خیلی نرم و نه خیلی سفت می شود، به دست آورید. روی خمیر را بپوشانید و یک تا ۲ ساعت در یخچال 
بگذارید. اگر عجله دارید کافی است به مدت 1۵الی ۲0 دقیقه در فریزر قرار دهید. پس از خارج کردن از یخچال 
کلوچه هایی به اندازه یک گردو بردارید و گرد کنید و روی سینی فر که کاغذ روغنی انداخته اید، بگذارید.سپس آن 

را در مقدار زیادی پودر قند بغلطانید. 1۵ - 1۴ دقیقه در فر 1۸0 درجه از قبل گرم شده بپزید.

طرز تهیه کلوچه ترک دار لیمویی

خوش بینی با بسیاری از مزایای سلامتی مرتبط است. 
این تا حدی به دلیل نحوه مدیریت افراد خوش بین 
بر استرس است. خوش بین ها بیش تر با موفقیت بر 
چالش ها غلبه می کنند، زیرا به میزانی کمتری در 
مقایسه با افراد بدبین به رفتار اجتنابی می پردازند.
با مشکلاتی مواجه  تان  رابطه  اگر در  برای مثال، 
هستید و امید به نتیجه مثبت وجود دارد به احتمال 
زیاد به جای آن که مشکلات را به زیر فرش جارو 
 کنید به طور مستقیم به آن رسیدگی خواهید کرد. 

خارج  زای  استرس  موقعیت  یک  اگر  چنین،  هم 
به  بین  خوش  افراد  باشد  داشته  وجود  کنترل  از 
احتمال زیاد آن را می پذیرند و یا خود را از موقعیت 
دور کرده یا با آن کنار می آیند. افراد خوش بین هم 
چنین شبکه های اجتماعی حمایت کننده تری ایجاد 
می کنند که به نوبه خود به آنان کمک تا با ناملایمات 
زندگی کنار بیایند و این موضوع به رفاه و آسایش کلی 
آنان کمک می کند. نتایج تحقیقات نشان می دهد که 
افراد خوش بین تلاش بیش تری برای روابط خود 

انجام می دهند بنابراین در ازای آن حمایت بیش تری 
دریافت می کنند.

یکی از بزرگ ترین مزایای خوش بینی آن است که 
تمام اثرات منفی بر سلامتی که همراه با استرس 
مزمن و منفی گرایی است را به همراه ندارد. واقعیت آن 
است که اثرات بدبینی را می توانید حتی از نظر فیزیکی 
در بدن خود مشاهده کنید از جمله اثرات کوتاه مدتی 
مانند جوش، خستگی، معده درد و سردرد. در بلند مدت  

با افزایش خطر بیماری قلبی مرتبط می باشد.

مزایای خوش بینی چیست؟

یاد یاران 
شهید محمد صادق اسماعیلی برون  نام پدر: محمداکبر    شهرستان: فردوس

از مسئولان عزیز می خواهم تا می توانند نسبت به طبقه جوان برخورد خوبی داشته باشند 
امیدوارم که توجه و دقت بیشتر در این امر شود . یکشنبه  ۲۴ دی   1۴0۲ * شماره  ۵۶۶۷
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جدول 5۶۶۷                        

بي   - کودک  برنامه  افقي:1- 
آن  در   -۲ آشفته   و  نظم 
خیالي  موجود   - آغاز   - مکان 
که  اي  ماده  ۳-هر  ترسناک 
خوبي  به  را  الکتریسیته  جریان 
از خود عبور دهد - نوعي بازي 
- جایگاه مرشد در گود زورخانه  
بس  همان   - توخالي  ني    -۴
است - خانه ییلاقي زیبا - امر 
از بودن  ۵- یک لحظه - نوعي 
روانه  آماده ۶-    - خوشبو  گل 
کربلا   آزاده   - قابله   - کردن 
 - محاکمه   - بالاي چشم   -۷
مفرد حواس  ۸-  مادر زبانهاي 
اروپایي - جدا - آبگیر 9- باران 
کم - ضددیگري - جمع رئیس 
ساز  زین   - آبکي  10-غذاي 
- برادر دروغین کمبوجیه  11- 
 مطالعه اجمالي - گازي بیرنگ و

 آتش زا - عید جدولي1۲- قرمز 
حرف   - زراعت  مراحل  از   -
نداري - مگر 1۳-  راه وسیع - 
جل بکننده و دل انگیز - یکدنده 
ترین  کشنده  از  یکي   -1۴
ویروس ها - وسیله آرایش مژه 
- پارچه کم عرض 1۵- قصیده 
عبید  طنز  و  انتقادي  معروف 

زاکاني - ماه تابستاني

همگاني  رژه  عمودي:1- 
آن  با  همراه  که  خیابان  در 
و  بازي  سیرک  از  عنصرهایي 
 - است  خیاباني  هاي  رقص 
یکپارچگي ۲- اشرف مخلوقات - 
اسم مصدر از باریدن - گل همیشه 
بهار ۳- مردان عرب - نیروهاي 
نظامي یک کشور - خدشه دار 
۴- ضمیر ملکي - ادعا - عضو 
بالانشین - میوه باب گلو!  ۵- 
نغمه و آهنگ - پادشاه ظالم عصر 
ابراهیم نبي)ع(- گندم ۶-  سایه 
چپاول   - آموزد  نمي  عینک   -
- سبیل  ترمومتر   - ۷- عریان 
۸- روسیه سابق - خوراک بیمار 

- کارگاه هنري 9- واژه توضیح 
کلام - نگهباني، دید هباني - 
خالصترین   -10 کلفت  صداي 
کربن - عدد معیار اولیه - بیکاره 
11- انتها - مهم بودن - علت، 
 - رامین  معشوقه   -1۲ برهان 
تصدیق ژرمن ها - نام اولیه قوم 
ماد - چرم نرم 1۳- آشي که با 
برنج و سبزي پخته شود - نوعي 
شل،   - ایراني  معروف  شیریني 
رقیق 1۴- شب اول زمستان - 
درخشش   - زودرنج  تأثیرپذیر، 
 - نوازنده   -1۵ قزدگي   بر  و 
 یکي از آثار مشهور ادبي جهان

 نوشته آناتول فرانس

جدول کلمات

طارمی؛   بهترین گلزن آسیایی در سال ۲۰۲۳

فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال رده بندی 
بهترین گلزنان آسیایی سال ۲0۲۳ را معرفی کرد 
که بر این اساس مهدی طارمی با به ثمر رساندن ۳1 
گل، برترین گلزن سال بین بازیکنان آسیایی بوده 
است. این مهاجم ۳1 ساله  سال گذشته میلادی 19 
گل در رقابت های مختلف برای پورتو به ثمر رساند و 

کنار آن 1۲ گل هم برای تیم ملی ایران زد.
کیوگو فوروهاشی مهاجم سلتیک و تیم ملی ژاپن و 
عمر السومه مهاجم العربی و تیم ملی سوریه همانند 

طارمی در سال ۲0۲۳ موفق به ثمر رساندن ۳1 
گل برای تیم ملی کشورشان و تیم باشگاهی شان 
شده اند، اما مهاجم کشورمان به خاطر آمار بهتر در 
رده ملی در صدر این رده بندی قرار گرفت. آنتونیو 
مانیکونه مربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال ایران در مورد 
تمایل باشگاه اینتر به جذب مهدی طارمی اظهار 
کرد: مهدی باهوش است و می داند چگونه فضای 
خالی را برای خودش پیدا کند؛ چه هنگامی که توپ 

را در اختیار دارد یا وقتی که بدون توپ است. 
فرهنگ و هنر

پژمان بازغی از »جام آرزوها« سردرآورد!

چندی است درباره بازگشت »جناب خان« و برنامه 
»جام آرزوها« نکات مختلفی مطرح می شود از 
جمله اینکه یک برنامه سرگرم کننده ویژه جام 
ملت های آسیا تدارک دیده شده است. چرا که 
در »جام آرزوها« قرار است برخی آرزوهای مردم 
برآورده شود، همچنین در این برنامه جناب خان 
به عنوان میهمان ویژه حضور خواهد داشت.البته 
قرار بود این برنامه زودتر پخش خود را آغاز کند 
اما به دلیل حمله تروریستی در مسیر گلزار شهدای 
کرمان و همدردی با این مردم داغدار پخش برنامه 
به تعویق افتاد. در ویدئویی که منتشر شده پژمان 
بازغی به عنوان مجری دیده می شود؛ هنرمندی 
خداحافظی  »کودک شو«  با  پیش  چندی  که 
کرد و حالا از »جام آرزوها« سردرمی آورد. این 
برنامه تلویزیونی به تهیه کنندگی مشترک پژمان 
ماندگاری و ابوالفضل اکبری قرار است با محوریت 
محقق کردن آرزوی کودکان ایران روی آنتن برود. 
جناب خان که چهره ورزشی و شناخته شده ای 
برای بچه ها دارد، یکی از چهره هایی است که در 

»جام آرزوها« حضور دارد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
در سرزمینی که رسانه های مردمی آزاد هست ، هر روز پلشتی 

و قانون گریزی ، کم و کمتر می شود. 
 )حکیم ارد بزرگ(

چگونه انار را قلمه بزنیم؟
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تردقرباولپهچاپ1
روبارطضاراسفا2
بیداقلمتمتبسن3
تاریخسیگنرفود4
هلامررودتسا5
مهملاپنریرش6
وتلودناپفینست7
ناواهچخیموهیت8
سکلیرروکناناا9
رهامدربنلمر1۰
ماموکسارببا11
اساینوگبهلباق12
نیهشترایزبیسا13
دالوفاهبریشیب14
هبورکاخیدروجال15

 خرید  و فروش ملک برای بیرجندی ها  
در مشهـد مقدس

۰9151613917-  جعفر خسروی
اجاره قالب فلزی 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

سند و برگ سبز موتورسیکلت پیشتاز تیپ CG125 به نام حسین اکبری با کد ملی 
 0653167768 به شماره پلاک 66659/791 و شماره موتور 0848747 و شماره تنه

   NEG ***125 A 8801236 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

 ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

آگهی مناقصه عمومی ایجاد، نگهداری و توسعه فضای سبز شهرداری طبس
فراخوان شماره 2002005775000006

شهرداری طبس در نظر دارد برابر بند اول صورتجلسه شماره 6/2889 مورخ 1402/08/03  شوراي محترم اسلامي شهر، ایجاد، 
 نگهداری و توسعه فضای سبز شهر طبس سال 1403 - 1402 را به مدت یک سال به شرح ذیل و با شروط و شرح فعالیت های 

قید شده در اسناد مناقصه از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 
2002005775000006 به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. لذا از تمام متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 

آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان برای شرکت در مناقصه الزامی است. 

ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره 32822100-056 واحد امور قراردادها آماده پاسخ گویی می باشد.
مواعد زمانی: تاریخ انتشار فراخوان: 1402/10/17 روز یکشنبه  ساعت 10:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا تاریخ 1402/10/27 روز چهارشنبه ساعت 19:00
مهلت ارسال پیشنهادات: تا تاریخ 1402/11/07 روز شنبه ساعت 19:00

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/11/08 روز یکشنبه ساعت 09:00
شرایط: مدت قرارداد یک سال شمسی از تاریخ 1402/11/01 لغایت 1403/10/30

شرایط شرکت کنندگان: تمام شرکت های خدماتی واجد صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
محل انجام پروژه: شهر طبس

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 8.274.589.000 ریال ) هشت میلیارد و دویست و هفتاد و چهار میلیون و پانصد و 
هشتاد و نه هزار(  به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده بانک تجارت شعبه طبس شماره حساب 

446559931 به نام شهرداری طبس با شناسه ملی 14002695640
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی )مبلغ قرارداد( بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی از 
برنده مناقصه اخذ خواهد شد که پس از اتمام عملیات اجرایی و تحویل پروژه و ارائه مفاصاحساب بیمه قابل استرداد می باشد.

برنده مناقصه می بایستی قبل از انعقاد قرارداد نسبت به افتتاح حساب مشترک با شهرداری طبس نزد یکی از شعب بانک تجارت 
برای دریافت و پرداخت حقوق و دستمزد کارگران شاغل در عملیات موضوع پیمان اقدام نماید.

آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 19:00 روز چهار شنبه 1402/10/27 از طریق 
 مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان برای شرکت 

در مناقصه می بایست در موعد  مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه: حداکثر تا ساعت 19:00 روز شنبه 1402/11/07 

می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس
 استان خراسان جنوبی، شهرستان طبس، ساختمان اداری شهرداری طبس، دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند.

 1- هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی و سایر هزینه های متعلقه و کلیه کسورات قانونی از جمله مالیات، بیمه و ... مرتبط 
بر قرارداد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

2- مبلغ آنالیز شده بابت پرداخت حقوق کارکنان در اعلام مبلغ پیشنهادی قابل رقابت نمی باشد و فقط سود مدیریت در اعلام 
مبلغ پیشنهادی و نرخ ماشین آلات قابل رقابت خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات ارائه شده مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد. 
 اولویت با شرکت های پیمانکاری بومی می باشد.

 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: استان خراسان جنوبی ، شهرستان طبس، بلوار امام خمینی )ره(، شهرداری طبس-کدپستی 
9791737458 - تلفن 05632822100

اطلاعات تماس سامانه ستاد برای انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 1456  شناسه:  1637740

سید سعید صادق زاده - شهردار طبس
32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس
دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(

 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 5۰ % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای

 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 



۵
یکشنبه  2۴ دی   ۱۴۰2 * شماره  5۶۶۷

هشدار هواشناسی درباره خیزش گرد و خاک در خراسان جنوبی

اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی درباره افزایش سرعت وزش باد و خیزش گرد و خاک در استان هشدار سطح زرد صادر کرد.به گزارش ایرنا از اداره کل هواشناسی در 
این اخطاریه جوی که روز شنبه صادر شد، نسبت به خیزش گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی تا بعد از ظهر یکشنبه هشدار داده شده است. منطقه اثر این 

سامانه کل استان است و احتمال اختلال در تردد جاده ای، افزایش میانگین غلظت آلاینده ها )ذرات PM( در حد ناسالم برای تمامی گروه ها را در پی دارد.

امروز  بیداری مردم در سراسر 
جهان احساس  می شود 

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان اینکه 
امروز بیداری مردم در سراسر جهان احساس 
می شود، گفت: جوانان اروپایی از خواب بیدار 
شده و هر روز علیه حکومت های فاسد اعتراض 
می کنند.به گزارش تسنیم ، حجت الاسلام و 
با  دیدار  در  عبادی  علیرضا  سید  المسلمین 
 جمعی از سربازان گردان حضرت علی اکبر)ع( 
تیپ مردم پایه سپاه انصارالرضا )ع( خراسان 
جنوبی، اظهار کرد: جوانان اروپایی از خواب 
بیدار شده اند و هر روز علیه حکومت های فاسد 
خود اعتراض دارند و این سرآغازی است که 
به نفع اسلام خواهد بود.نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی اظهارامیدواری کرد این مهم 
این  شر  از  را  بشر  که  باشد  تمدنی  سرآغاز 

حکومت ها نجات دهد.

تکمیل  زیرساخت های
 ورزشی خوسف در مراحل پایانی

تکمیل  پایانی  گام های  از  خوسف  فرماندار 
زیرساخت های ورزشی و افزایش سرانه فضای 
ورزشی در این شهرستان خبر داد. سید علی 
حسینی، در جمع خبرنگاران از گام های پایانی 
تکمیل زیرساخت های ورزشی در شهر خوسف 
شهرستان  ورزشی  فضای  سرانه  افزایش  و 
استخر  پروژه  ساخت  کرد:  اظهار  و  داد  خبر 
ورزشی شهرستان از سال ۱۳۹۰ آغاز شده و 
یکی از پروژه های مهم نیمه تمام در خوسف 
به حساب می آید.وی با اشاره به رایزنی ها و 
پیگیری در خصوص جذب اعتبارات در راستای 
تکمیل این پروژه، از حمایت استاندار و همراهی 
بنیاد علوی، مجموعه ورزش و جوانان استان 
و شهرستان در تکمیل این پروژه به ویژه در 
ماه های اخیر قدردانی کرد و از پیشرفت ۹۶ 
درصدی این پروژه و افتتاح آن به زودی خبر 
داد. فرماندار خوسف به اتمام پروژه سالن ورزشی 
سقف کوتاه شهرستان اشاره کرد و ادامه داد: 
این پروژه ورزشی نیز به زودی به بهره برداری 

خواهد رسید.

۲۳۰ مسجد خراسان  جنوبی آماده 
برگزاری مراسم اعتکاف است

جنوبی  خراسان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
برگزاری  برای  استان  نقطه  آمادگی 2۳۰  از 
مراسم معنوی اعتکاف در مساجد خبر داد و 
گفت: نام نویسی شرکت در مراسم اعتکاف 
امسال آغاز شد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
حجت سالاری مکی در نشست خبری افزود: 
پیش بینی اولیه تعداد شرکت کنندگان در مراسم 
اعتکاف امسال ۱5 هزار و ۱۰۰ نفر در استان 
است.وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ نفر از دختران 
استان  در  اعتکاف  روایت  برای  قاسم  حاج 
اعلام آمادگی کرده اند، اظهار کرد: برای حضور 
خبرنگاران به منظور روایتگری مراسم اعتکاف 
انجام و اعلام خواهد شد.  اقدامات لازم  نیز 
مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی اضافه 
کرد: سال گذشته بیش از ۱۱ هزار و 5۰۰ نفر با 
غالب  جمعیت  جوان و در اوج فتنه و آشوب در 

مراسم اعتکاف استان شرکت کردند.

۸۹ میلیارد ریال لوازم ضروری به 
نیازمندان خراسان جنوبی اهدا شد

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد  
امام خمینی)ره( از اهدای ۸۹ میلیارد ریال لوازم 
ضروری به نیازمندان استان خبر داد.به گزارش 
تسنیم ، سیدرضا حسینی با اعلام این خبر، 
اظهار کرد: از ابتدای امسال برای تهیه لوازم 
حمایت  تحت  خانواده های  زندگی  ضروری 
بیش از ۸۹ میلیارد ریال هزینه شده است. وی 
زندگی  لوازم ضروری  اهدای  و  گفت: خرید 
به مدجویان با هدف تامین بخشی از وسایل 
مورد نیاز و آسایش آن ها انجام می شود.معاون 
امام  امداد  حمایت و سلامت خانواده کمیته 
خمینی )ره( خراسان جنوبی، افزود: در این راستا 
یک هزار و ۸۴۳ قلم لوازم ضروری زندگی بین 
است.  شده  توزیع  حمایت  تحت  مددجویان 
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراسان جنوبی گفت: مردم 
خراسان جنوبی در مدت ۹ ماهه امسال ۱۱۱ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در قالب نقد، کالا 
و خدمات برای کمک به نیازمندان و ایتام به 

مراکز نیکوکاری سراسر استان کمک کردند. 

بیش از دو هزار میلیارد 
سرمایه گذاری در 

سایت مرزی منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند

سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای احداث 
واحد های تولیدی و خدماتی در سایت مرزی 
منطقه ویژه اقتصادی بیرجند در ماهیرود دو 

هزار و ۳۸۷ میلیاردتومان هزینه کرده اند.
زارعی افزود: همچنین ۴۸۰ میلیارد تومان 
ویژه  منطقه  سازی  آماده  و  تجهیز  برای 
است.مدیر  بوده  مرزی  سایت  در  اقتصادی 
عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی گفت: درحال حاضر تعداد نیرو های 
شاغل این سازمان در مرز ماهیرود ۴۹ نفر 
 است که ازاین تعداد ۱۷ نفر بومی منطقه اند. 
کارگر  هزار  تا  بین 5۰۰  روزانه  افزود:  وی 
بومی  افراد  از  بارگیری  و  تخلیه  برای 
وهمچنین 25۱ نفر شاغل در واحد های به 
بهره برداری رسیده در منطقه ویژه اقتصادی 

در مرز ماهیرود تردد دارند.

۲۱۵ فقره تسهیلات به زلزله زدگان 
خراسان جنوبی پرداخت شد

شهرستان های  زده  زلزله  متقاضی   2۱5
با  قرارداد  انعقاد  به  طبس و بشرویه موفق 
بنیاد  مدیرکل  شدند.تنها،  عامل  بانک های 
جنوبی  خراسان  اسلامی  انقلاب  مسکن 
گفت: پس از گذشت یک سال از وقوع زمین 
بشرویه و  و  لرزه در شهرستان های طبس 
ابلاغ به ۴ بانک عامل ملی، ملت، مسکن 
و صادرات هم اکنون پرداخت تسهیلات در 
 بانک های ملت و صادرات آغاز شده است.
بانک صادرات  در  پرونده  از ۱۶2  افزود:  او 
۱۶۱ پرونده و از ۱۶2 پرونده در بانک ملت 
۱5۴ پرونده با متقاضی انعقاد قرار شده است.

۵ تندیس و لوح سپاس به هنرمندان 
خراسان جنوبی رسید

هنرمندان رادیو خراسان جنوبی در نخستین 
جشنواره ملی صدای شهر موفق به دریافت 
شدند. جشنواره  سپاس  لوح  و  تندیس   5 
در اختتامیه این جشنواره  منصوره عسکری 
هنرمند رادیو خراسان جنوبی با موضوع اهمیت 
توجه به المان های شهری موفق به دریافت 
تندیس و لوح سپاس جشنواره شد.همچنین 
مسعود حسنی با اثر درخت زندگی با موضوع 
توجه به استراحتگاه های بین راهی در کاهش 
تصادفات جاده ای، رتبه سوم و لوح سپاس، 
هانیه پیرامی با اثر سیاه چرخان با موضوع توجه 
به محیط زیست لوح سپاس جشنواره، عقیله 
پاک با مستند درخت نشان با موضوع اهمیت 
کاشت درخت، لوح سپاس و فاطمه برهانی با 
اثر قاتل ریز جثه با موضوع مصرف دخانیات و 
سیگار، لوح سپاس این جشنواره را از آن خود 
کردند.تمامی آثار راه یافته صدای خاوران در این 
جشنواره موفق به دریافت جایزه شد و صدای 
خاوران بیشتر تعداد جوایز را بین مراکز استان ها 

از آن خود کرد.

مدیران از اختیارات خود برای حل 
مشکلات واحدهای تولیدی، 

نهایت مساعدت را داشته باشند

نصرآبادی- در کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان تأکید شد که مدیران از اختیارات 
خود برای حل مشکلات واحدهای تولیدی، 
کارگروه  باشند.  داشته  را  مساعدت  نهایت 
تسهیل و رفع موانع تولید استان با حضور 
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی برگزار شد. در این جلسه و 
با همراهی دادستان مرکز استان و تعدادی 
از مدیران دستگاه های مربوطه، مشکلات 
بیرجند،  )طبس،  استان  تولیدی  واحد   ۸
بررسی  مورد  درمیان(  و  خوسف  قاینات، 
قرار گرفت.افزایش قیمت گاز و بدهی های 
موجود در این زمینه، مالیات، بیمه، تأمین 
سوخت جایگزین و... از مشکلات واحدها 
در این جلسه بود.براساس تصمیمات اتخاذ 
شده در این جلسه، مقرر شد مدیران استان 
با استفاده از اختیارات خود نهایت مساعدت 
را در حل مشکلات این واحدهای تولیدی 

داشته باشند. 

اولویت های  کاری دولت در استان چیست؟

 ۲۹ واحد معدنی تعطیل استان به چرخه تولید بازگشت
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی از بازگشت 2۹ واحد معدنی تعطیل 

استان به چرخه تولید خبر داد.
در جمع  آریافر  احمد   ، تسنیم  گزارش  به 
خبرنگاران اظهار کرد: خراسان جنوبی  با 
چرخه  به  تعطیل  معدن   2۹ بازگرداندن 
تولید از ابتدای سال رتبه اول کشور را در 
واحدهای  ذخیره  کرد.  کسب  زمینه  این 
میلیون   ۱۱ استان،  در  شده  فعال  معدنی 
تن با مساحت ۱۷۹ کیلومتر است.مدیرکل 
جنوبی  خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
گفت: فعال شدن این معادن، فرصت شغلی 

استخراج  و  کرده  ایجاد  نفر  برای ۱55  را 
اسمی این معادن سالیانه ۳۱۳ هزار و 5۰۰ 
تن است.آریافر افزود: معدن های فعال شده 
فردوس،  معدندر   ۸ سرایان،  در  معدن   ۸
5 معدن در قاین، ۳ معدن در نهبندان، 2 
در طبس،  در سربیشه، یک معدن  معدن 
در  معدن  یک  و  درمیان  در  معدن  یک 
بیرجند بوده است. همچنین به لحاظ ماده 
معدنی ۱۳ معدن بنتونیت، ۳ معدن خاک 
صنعتی، 2 معدن کرومیت، 2 معدن گرانیت، 
2 معدن مس و مابقی سنگ لاشه، مارن، 
باریت، بازالت، دولومیت، گچ و پرلیت بوده 

تجارت  و  معدن  صنعت،  است.مدیرکل 
خراسان جنوبی همچنین از سرمایه گزاری 
۱۳۰ میلیارد تومانی ایمیدور در خط انتقال 
۱۳2 کیلوولت برق نهبندان - شاهکوه خبر 
داد و گفت: 2۹ معدن گرانیت در خراسان 
بهره مند  برق  انتقال  خط  این  از  جنوبی 
شدند.وی بیان کرد: طول مسیر این طرح 
۶5 کیلومتر بوده و ۱۸۳ دکل برق در آن 
نصب شده است.آریافر همچنین از رشد ۳۰ 
درصدی سرمایه گذاری در بخش صنعت و 
معدن استان در هشت ماهه امسال خبر داد 
و گفت: در این مدت واحدهای صنعتی احیا 

شده در استان پنج درصد رشد داشته است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
در  معدن   ۷۰۸ وجود  به  اشاره  با  جنوبی 
تعداد 522  این  از  گفت:  جنوبی،  خراسان 
معدن فعال و 2۳2 معدن غیرفعال است و از 
ابتدای امسال تاکنون نیز 2۹ واحد معدنی در 
استان احیا شده است.وی با ذکر این نکته 
اقتصادی  گردش  درصد   ۴۰ از  بیش  که 
کشور در وزارتخانه صمت صورت می گیرد، 
افزود: جامعه هدف در این سازمان مردم، 
تولیدکننده و مصرف کننده هستند، بناباین 
بالایی  اهمیت  از  مجموعه  این  کارکرد 

برخوردار است. ما با سرمایه گذاری و تکمیل 
زنجیره ارزش افزوده معادن به دنبال توسعه 
اقتصادی استان هستیم.آریافر افزود: تمام 
تلاش ما این است که با ایجاد صنایع جوار 
معدنی، مواد معدنی به صورت خام از استان 
خارج نشود، تامین نیروی واحدهای صنعتی 
باشد.  بومی  نیروهای  اولویت  با  باید  هم 
در حوزه تجارت و بازرگانی هم با تسهیل 
هستیم  صادرات  توسعه  دنبال  به  شرایط 
معرفی  و  افغانستان  کشور  رایزنی  با  و 
ظرفیت های استان نهایت استفاده را از مرز 

ماهیرود خواهیم داشت.

 استاندار در نشست شورای راهبری توسعه مدیریت تبیین کرد:

واگذاری زمین ویلایی فرزندآوری در بیرجند به شرط پرداخت ما به التفاوت
جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
گفت: اعطای زمین ویلایی فرزندآوری در 
بیرجند با پرداخت ما به التفاوت قیمت زمین 
برنامه پرسمان  صورت می گیرد. مودی در 
صدا و سیمای استان گفت: قیمت زمین در 
قانون جوانی جمعیت یک محدودیت دارد 
که با توجه به بالا بودن قیمت زمین ها در 

بیرجند نمی توانیم به هر متقاضی یک قطعه 
زمین بدهیم.او افزود: بنا شده است که هر 
داده  تحویل  متقاضی  دو  به  زمین  قطعه 
شود، اما اگر کسی اصرار زیادی دارد که حتما 
زمینش ویلایی باشد، می تواند ما به التفاوت 
قیمت زمین با مبلغی که قانون جوانی جمعیت 
تکلیف کرده است را پرداخت کند و زمین را 

به صورت ویلایی تحویل بگیرد.مودی گفت: 
ما اصراری بر این موضوع نداریم که هزینه ای 
بر خانواده ها تحمیل شود؛ به همین دلیل ساز 
و کاری ترتیب دادیم تا متقاضیان بتوانند در 
روستا های حریم شهر و یا شهر های اطراف 
بیرجند زمین ویلایی تحویل بگیرند.مدیرکل 
راه و شهرسازی ادامه داد: در استان حدود هزار 

و ۳۰۰ واحد به نازک کاری رسیده و در دهه 
فجر آماده و تحویل متقاضیان خواهد شد؛ 
همچنین از مجموعه 2 هزار و ۷2 واحد که در 
بیرجند به صورت پیمانکاری در حال ساخت 
است، هزار و 2۰۰ واحد تا مرداد سال آینده 

تحویل متقاضیان داده می شود. 
او گفت: سهمیه استان ۴۰ هزار واحد مسکونی 

در کشور بود که 22 هزار واحد آن شهری 
و ۱۸ هزار واحد روستایی است و تاکنون در 
بحث شهری ۱۱5 هزار نفر ثبت نام کرده و ۳۹ 
هزار نفر واجد شرایط شده اند که برای آن ها 
زمین پیش بینی شده و هر زمان که مدارک 
شان را کامل کنند زمین ها به آنان تحویل داده 

می شود.

استاندار خراسان جنوبی گفت: در زمینه اجرای 
گام دوم چرخه مدیریت بهره وری، اولویت های 
استان در حوزه انرژی )آب و پساب، برق و 
انرژی های تجدیدپذیر(، معدن، حمل و نقل 
و بخش کشاورزی شناسایی و در استان تایید 

شد.به گزارش ایرنا، جواد قناعت در نشست 
شورای راهبری توسعه مدیریت استان گفت: 
راهبری  شورای  تایید  از  بعد  اولویت ها  این 
کشور به عنوان اولویت اصلی انتخاب خواهد 
افزود: موضوعاتی مثل گردشگری  شد.وی 
و فناوری اطلاعات هم می تواند در اولویت 
مدیریت بهره وری در سال آینده قرار گیرد 
و این امکان وجود دارد که برای سال آینده 
کنیم.استاندار  تعریف  را  جدید  اولویت های 
خراسان جنوبی گفت: جلسات شورای راهبری، 
روتین و معمولی نیست بلکه مسائل مهم و 
کابردی استان به صورت چالشی مورد بررسی 
قرار می گیرد.وی با تاکید بر اینکه در اجرای 
بهره وری مسائل  گام سوم چرخه مدیریت 
اولویت دار استان نیاز به برنامه ریزی دقیق و 
مطلوب دارد بیان کرد: افزایش بهره وری آب در 
بخش های اقتصادی، افزایش ایمنی راه های 
استان و رفع نقاط حادثه خیز هم در دستور 
کار است.قناعت گفت: تاکنون از مجموع ۱۰ 
نقطه حادثه خیز مصوب در استان، ۶ مورد رفع 
شده و چهار مورد دیگر باید تا پایان سال ۱۴۰۳ 
اصلاح شود.وی با تاکید بر تلاش بیشتر در 
جهت جلوگیری از اتلاف انرژی و قطع برق 
صنایع ادامه داد: همچنین در جهت بهره وری 
تولید زرشک استان که اکنون ۱۱ تن در هکتار 
است باید با برنامه ریزی تا پایان امسال به نقطه 
مطلوب برسد.استاندار خراسان جنوبی تصریح 

کرد: مکلف شدن شرکت های استخراج زغال 
سنگ به برداشت سقف تعیین شده تا پایان 
سال ۱۴۰۶ مورد تاکید شورای راهبری توسعه 
مدیریت استان است.وی گفت: در مورد اضافه 
برداشت از منابع آب زیرزمینی استان هم با 

برگزاری نشست موردی به گونه ای عمل شود 
که کشاورزان کمتر متضرر شوند.قناعت درباره 
سال ۱۴۰۱  عملکرد  ارزیابی  آسیب شناسی 
دستگاه های اجرایی استان گفت: با توجه به 
ضوابط اجرایی نحوه اعطای مزایای جانبی 
به کارکنان دستگاه های اجرایی، دستگاه هایی 
که در سطح ملی و استانی حائز رتبه برتر 
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  می شوند، 
برای ایجاد انگیزه و تقدیر از کارکنان علاوه 
بر سهم اعتبارات هزینه ای دستگاه نسبت به 
تامین اعتبار و تخصیص آن مساعدت لازم را 
انجام دهد.وی بیان کرد: همچنین دستگاه های 
اجرایی که در سال جاری عملکرد بهتری دارند 
در اولویت تخصیص اعتبارات قرار می گیرد.

استاندار خراسان جنوبی افزود: دستگاه های 
اجرایی استان مکلف هستند در ارزیابی عملکرد 
سال ۱۴۰2 نیز مشارکت داشته باشند و قابل 
قبول نیست دستگاهی شرکت نکند، اگرچه 
ارزیابی عملکردها نیاز به بازنگری و به روز 
رسانی دارد.وی با بیان اینکه تبدیل وضعیت 
استخدامی کارکنان انتقالی از کلانشهرها به 
استان پیگیری می شود، گفت: همچنین به 
منظور تامین نیروی مورد نیاز دستگاه های 
اجرایی استان از محل طرح شهید زین الدین 
میزان توزیع سهمیه استخدامی هر یک از 
دستگاه های اجرایی مورد تصویب شورا قرار 

گرفت.

۸۰ نیروی جدید در استان
 استخدام می شود

استاندار  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
خراسان جنوبی نیز گفت: مجوز جذب ۸۰ 
نیروی متخصص، کارآمد و نخبه در قالب 
طرح شهید زین الدین برای این استان گرفته 
شد و به زودی آزمون استخدامی آن برگزار 
براساس  کرد:  اظهار  ناصری  می شود.ناصر 
نیاز انسانی هر دستگاه اجرایی در استان ها در 
قالب اجرای طرح شهید زین الدین، اقدام به 
جذب نیرو می کند و قرار است این طرح در 
خراسان جنوبی نیز اجرایی شود.وی افزود: بر 
مبنای این طرح سهمیه استان  خراسان جنوبی 
۸۰ نفر )با اولویت افراد بومی( است که 2۶ 
مورد سهمیه ایثارگران و معلولان است.معاون 
استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: جذب این 
افراد در راستای بکارگیری جوانان مومن، نخبه، 
متخصص، انقلابی و تحول خواه در قالب طرح 
شهید زین الدین همزمان با سراسر کشور است 
که در خراسان جنوبی هم اجرایی می شود.وی 
گفت: در مرحله درج آگهی هستیم و تلاش 
ما این است که تا پایان امسال آزمون گرفته 
شود و برای سال آینده هم این تعداد نیرو بومی 

جذب دستگاه های استان شوند.

رتبه چهارم خراسان جنوبی
 در مدیریت بهره وری

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی هم با بیان اینکه ارزیابی فرایند استقرار 
دستگاه های  در  بهره وری  مدیریت  چرخه 
در  بهره وری  ملی  سازمان  توسط  اجرایی 
استان های کشور انجام شده است، بیان کرد: 
براین اساس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان، در بین سازمان های استانی در سال 
۱۴۰۱ موفق به اخذ رتبه چهارم در سطح 
افزود:  جهانشاهی  است.حمید  شده  کشور 
مدیریت بهره وری در سه گام شامل تعامل 
مسئله،  شناخت  و  اجرایی  دستگاه های  با 
مسئله   و  مختلف  حوزه های  اولویت بندی 
از  کرد:  عنوان  می شود.وی  دنبال  شناسی 
مسائل اولویت دار حوزه بهره وری در استان، 
بهره وری پایین آب در بخش های اقتصادی 
)وجود  استان  راه های  پایین  ایمنی  استان، 

استان،  در  برق  ناترازی  حادثه خیز(،  نقاط 
استراتژیک  محصولات  پایین  عملکرد 
کشاورزی استان )زرشک( و ظرفیت پایین 
تولید زغالسنگ )طبس( است  استخراج و 
راهبری  شورای  در  تصویب  از  پس  که 
اجرایی  الخطاب دستگاه های  کشور فصل 
استان خواهد بود.وی با اشاره به دستورکار 
دوم جلسه مبنی بر آسیب  شناسی ارزیابی 
اجرایی  دستگاه های   ۱۴۰۱ سال  عملکرد 
هم گفت: چهارچوب شاخص های عمومی 
دستگاه ها در سال جاری بر مبنای سه معیار 
“رضایت مندی مردم”، “بهره وری و تعالی” و 
“عدالت” است که براساس این سه محور، 
هشت معیار از سیاست های کلی ابلاغی مقام 
معظم رهبری و سند تحول دولت مردمی 
عملکرد  ارزیابی  مبنای  و  شده  استخراج 
دستگاه های اجرایی استان برای سال های 
رئیس  است.  گرفته  قرار   ۱۴۰2 و   ۱۴۰۱
خراسان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان 
جنوبی افزود: در ارزیابی عملکرد استان در 
سال ۱۴۰۱ تعداد 5۴ دستگاه اجرایی و ۳۱ 
شهرداری مشارکت داشتند که از دستگاه های 
اجرایی برتر و سه شهرداری منتخب بر پایه 
شاخص های مربوطه تجلیل شد.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی 
هم گفت: ناترازی برق استان ۷.۶2 درصد 
است که باید این رقم در سال جاری به ۷.۳ 
درصد برسد.مهدی دادگر افزود: البته ناترازی 
برق استان نسبت به سطح کشور پایین است 
و تمام تلاش ما این است که ناترازی برق 
را در استان کاهش دهیم، خراسان جنوبی 
در سال ۱۴۰۱ کمترین میزان ناترازی انرژی 
برق را در سطح کشور داشته است.وی با بیان 
اینکه در حال حاضر ۶۴۳ نیروگاه انشعابی در 
خراسان جنوبی فعال است، بیان کرد: ظرفیت 
تجمعی این نیروگاه ها بالغ بر هشت هزار و 
۴۹۷ کیلو وات است.دادگر با اشاره به اینکه 
و  انشعابی  نیروگاه های  ظرفیت  مجموع 
یادآور شد:  خورشیدی 2۶.5 مگاوات است 
از این میزان مجموع ظرفیت نیروگاه های 
انشعابی هشت مگاوات و مجموع ظرفیت 
است.وی  مگاوات   ۱۸.5 خورشیدی  مزارع 
مردادماه ۳2۰  در  استان  پیک  عنوان کرد: 

مگاوات بوده که هشت درصد پیک توسط 
در  شده  تامین  خورشیدی  های  نیروگاه 

صورتی این رقم در کشور ۱.5 درصد است.

افزایش چهار برابری اعتبارات 
اصلاح نقاط حادثه خیز استان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
برابری  افزایش چهار  خراسان جنوبی هم 
استان  حادثه خیز  نقاط  اصلاح  اعتبارات 
خبرداد و گفت: در سال ۱۴۰۱ در خراسان 
استان  در  خیز  حادثه  نقطه   ۶۹ جنوبی 
شناسایی شده که از این تعداد اصلاح ۱۰ 
نقطه حادثه خیز برای استان در سطح کشور 
مصوب شده است.اسدالله جلال زاده افزود: از 
مجموع ۱۰ نقطه حادثه خیز مصوب تاکنون 
۶ مورد انجام شده و چهار نقطه هم تا پایان 
سال آینده اصلاح خواهد شد.مدیرکل راه 
و شهرسازی خراسان جنوبی هم گفت: در 
حال حاضر باند دوم راه در ۱۷ محور استان 
به طول 5۷۳ کیلومتر در دست ساخت است.

میرمحمد مودی افزود: دوبانده سازی این 
محورها با اعتبار ۶۰ هزار میلیارد ریال و ۳۷ 
درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست.
وی با اشاره به موقعیت  کریدورهای استان و 
اینکه کریدورهای شمال - جنوب و کریدور 
غرب به شرق از خراسان جنوبی می گذارد، 
گفت: کریدور چابهار - بیرجند - مشهد به 
طول هزار و 5۷۰ کیلومتر است که ۴۱۴ 
کیلومتر از این کریدور در خراسان جنوبی 
قرار دارد که تاکنون باند دوم 2۶۱ کیلومتر 
این کریدور معادل ۶۳ درصد به بهره برداری 
رسیده استمودی عنوان کرد: طول کریدور 
بندرعباس - راور - فردوس - مشهد هزار 
و ۳۹۰ کیلومتر است که ۳5۶ کیلومتر از 
این کریدور در خراسان جنوبی قرار دارد و 
تاکنون باند دوم 252 کیلومتر معادل ۷۱ به 

بهره برداری رسیده است.
به  ماهیرود  کریدور  طول  گفت:  وی 
طبس - یزد و طبس - اصفهان هزار و 
2۷۰ کیلومتر است که ۷۷۰ کیلومتر از این 
کریدور در خراسان جنوبی است و تاکنون 
باند دوم 2۰۰ کیلومتر )معادل 2۶ درصد( به 

بهره برداری رسیده است.

نشانه هاي اوليه مسموميت با گاز سمّی و کشنده مونوکسيدکربن )گاز گرفتگی( عبارتند از :  )خواب آلودگی  ،  ضعف  ،  بدن درد  ،  سرد رد  ،  تهوع و درد قفسه 

روابط عمومی شرکت گازخراسان جنوبیسينه(،    از تبدیل وسایلی که با سوخت هاي دیگر کار می کند ،  به نوع گازسوز جدا خودداري کنيد .                   

داربست
 و پیچ رولپلاک 

0۹157۲1۹785 - نخعی پور 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی 
مسکن مارال بنای خاوران به شماره ثبت 6418 و شناسه ملی 1400۹650683 شهرستان بیرجند 
به اطلاع تمامی اعضای محترم شرکت تعاونی مسکن مارال بنای خاوران می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده نوبت اول مطابق دعوتنامه مورخ 1402/10/24 )تاریخ انتشار نوبت اول( روز شنبه 1402/11/7 
ساعت 16 در محل معصومیه بالا - بلوار صنعت و معدن - صنعت و معدن 7 - چهار راه دوم - حسینیه مسجد 

جامع الغدیر تشکیل می گردد. لذا از تمام اعضادعوت می گردد در جلسه فوق حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه : 1- تصمیم گیری در خصوص تغییرات اعضا و سرمایه 

هیئت مدیره تعاونی مسکن مارال بنای خاوران 

صنایع دستی علـی 
تزئینات و دکوراسیون مصنوعات چوبی 

شماره روبیکا و ایتا: 0۹154۹46738

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجيد
 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و 
عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود. 
 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خيریه  هيئت ابوالفضلی

09031618482  - 32227177
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پیامبر گرامی صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:
رَجَبٌ شَهرُ الّل ِ الأصَبُّ یصَُبُّ الّل ُ فیِهِ الرَّحمَةَ عَلی عِبادِهِ

رجب ماه بارش رحمت الهی است. خداوند در این ماه رحمت خود را بر بندگانش 
فرو می ریزد.   )عیون اخبارالرضا )علیه السلام(، ج 2، ص 71(

آمادگی خوبی برای برگزاری 
انتخابات وجود دارد

 برای تحول هیچ ظرفیتی بالاتر
 از صندوق  رای نیست

دیدار  نشست  حاشیه  در  وحیدی  احمد 
درباره  خبرنگاران  جمع  در  استانداران  با 
جلسه  این  در  شده  بررسی  موضوعات 
اظهار کرد: ما  نشست ماهانه استانداران 
در  برگزار کردیم. موضوعات مختلف  را 
این نشست ها مورد بحث و هماهنگی قرار 
می گیرد. آمادگی خوبی در همه مسئولان 
برای برگزاری انتخابات وجود دارد. یکی 
این  در  تاکید  مورد  مهم  موضوعات  از 
نشست، ضرورت رعایت چهار مولفه امنیت، 
مشارکت، رقابت و سلامت در انتخابات 
بود که همه استانداران آمادگی لازم برای 

برگزاری انتخابات پرشور را اعلام کردند.
وی ادامه داد: موضوع مدیریت و کنترل 
آسیب های اجتماعی نیز در این نشست 
دستور  در  مورد  این  که  شد  بررسی 
وزارت کشور و سازمان امور اجتماعی و 

سازمان های مربوطه قرار دارد.

اهمیت  به  اشاره  با  تهران  شهردار 
حضور گسترده مردم در انتخابات گفت: 
نیاز به تحول دارد و این تحول  کشور 
و  باشد  داشته  باید  را  خودش  مجرای 
بالاتر  ظرفیتی  هیچ  تحول  این  برای 
زاکانی تصریح  نیست.  رای  از صندوق  
کرد: اگر کسی فکر کند با قهر کردن 
تحول  می تواند  رای  صندوق های  با 
ایجاد کند، این کار، کار نادرستی است 
و اگر کسی هم دیگران را به نرفتن پای 
صندوق های رای ترغیب کند که این هم 
مطلوب نیست و ما باید تحول و تغییر را 

در دستور کار جدی خود قرار دهیم.

دبیر کل جبهه پایداری گفت: اصلح یعنی 
شایسته ترین. البته جریان مقابل می گوید 
آنان منظورشان از اصلح، خالص سازی 
است، اما من می گویم که خالص سازی 
غربگرا ها  حاکمیت  برای  رمزی  اسم 
است. محصولی افزود: همان گونه که 
صیانت از آرا و تقلب، اسم رمز فتنه ۸۸ 
بود. نکته مهم این است که در شرایط 
مشارکت  دنبال  به  کسی  اگر  کنونی 

نباشد، یا جاهل است یا خائن. وی ادامه 
داد: فارغ از تمام بحث ها در موضوع تأیید 
و رد صلاحیت ها، مشارکت بالا هم به 
نفع نظام است و هم به نفع مردم است. 
مشارکت بالا فارغ از اینکه کدام نامزد یا 
کدام لیست رأی بیاورد، موجب استحکام 
هرچه بیشتر ارکان کشور می شود. باید 
دقت کنیم که دشمن به دنبال این است 
با تبلیغات خود، ما را در محاسبات خویش 

دچار خطا و اشتباه کند. وقتی محاسبه 
غلط شود، برجام در ۲۰ دقیقه تصویب 
اضافه  پایداری  دبیرکل جبهه  می شود. 
کرد: امیدواریم در این انتخابات به لیست 
عالم  مشکلات  از  یکی  برسیم،  واحد 
سیاست، موضوع نفود است و متاسفانه در 
انقلاب اسلامی نتوانستیم با این مسئله 
به خوبی مقابله کنیم. یک نمونه نفوذ 
این است که دشمنان به گونه ای عمل 

می کنند که مسئولان کشور دچار اشتباه 
محاسباتی شوند. مثلًا برجام یک اشتباه 

محاسباتی مسئولان آن دوره بود.

دشمن  اینکه  بیان  با  کشور  وزیر 
انتخابات  در  مشارکت  دارد  تلاش 
گفت:  یابد،  تقلیل  ممکن  حداقل  به 
وارد  را  دولت  می خواهند  برخی 
کشور  قوای  و  کنند  حاشیه سازی 
مسیر  که  خود  اصلی  مسیر  از  را 

سازند. دور  است،  کشور   پیشرفت 
وحیدی بیان کرد: دشمنان می خواهند 
تا  کنند  حاشیه ای  مسائل  درگیر  را  ما 

مسائل اصلی به فراموشی سپرده شود.
 به عنوان مثال؛ دشمنان حضور مسئولان 
بین مردم را پوپولیستی مطرح می کنند، 

در حالی که این امر هم مردمداری است 
و هم موجب شنیدن حرف های مردم و 
مشکلات آنها می شود و نشانه این است 
که مردم محور هستند اما این موضوعات 
که  می شود  موجب  سازی ها  حاشیه  و 

انرژی های زیادی گرفته و تلف شود.

باید  مردم  گفت:  خبرگان  رئیس  نایب 
بدانند که کاهش مشارکت، مشکلی را 
حل نخواهد کرد، اگر مردم تصور کنند با 
عدم مشارکت مشکلی را حل خواهند کرد، 
بزرگ ترین اشتباه را انجام داده اند چراکه 
نخستین اتفاق پس از عدم مشارکت از بین 

رفتن امنیت جامعه است. بوشهری افزود: 
برگزاری انتخابات احساس مسئولیت نظام 
در مقابل خواست های جامعه را افزایش 
می دهد، انتخابات فضای رقابتی در جامعه 
را ایجاد خواهد کرد و گفتمان های انقلاب 
در عرصه انتخابات رخ می دهد. ما برای 

خنثی کردن تهدیدات آن ها به یک حضور 
نیاز داریم. وی اظهار کرد:  در این بیش 
از ۴۰ ساله دشمن نتوانسته کاری انجام 
دهد، علت این ناتوانی نیز این بوده است 
که تاکنون مردم در صحنه و پای کار نظام 

مقدس جمهوری اسلامی بوده اند.

معظم  مقام  سیاسی  مشاور  شمخانی، 
اظهارنظرهای  برخی  رد  رهبری ضمن 
غیر کارشناسی در خصوص وجود ابهام 
هاشمی  آیت ا...  مرحوم  فوت  شیوه  در 
رفسنجانی گفت: پس از فوت تاسف بار 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و شکل گیری برخی شایعات هدفمند در 
خصوص وجود ابهام در شیوه فوت ایشان، 

بنده به دلیل علاقه و حساسیت شخصی و 
همچنین تاکید مستمری که مقامات عالی 
نظام داشتند، دستور دادم از طریق تشکیل 
کمیته ویژه ای در دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی، پرونده فوت ایشان با دقت 
مورد بررسی قرار گرفته و همه ابعاد آن به 
صورت شفاف و بدون ابهام گزارش شود.

کمیته  کرد:  خاطرنشان  شمخانی 

حضور  با  پرونده  به  رسیدگی کننده 
حوزه های  در  کارشناسان  مجرب ترین 
و  بررسی  را  پرونده  ابعاد  مختلف، همه 
گزارش کامل و جامعی ارائه کرد. شمخانی 
گفت: بر اساس گزارش ارائه شده از سوی 
کمیته ویژه بررسی کننده پرونده  فوت 
هیچ گونه  بدون  هاشمی  آیت ا...  مرحوم 

ابهامی کاملا طبیعی اعلام شد.

خالص سازی اسم رمزی برای حاکمیت غربگرا ها است

برخی می خواهند دولت را وارد حاشیه سازی کنند

مردم بدانند کاهش مشارکت مشکلی را حل نمی کند

هیچ ابهامی در طبیعی بودن فوت مرحوم  هاشمی رفسنجانی وجود ندارد

جز شخص رهبر انقلاب، هیچ کس 
نمی داند حاج قاسم چه کرد

شیرازی، رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم 
رهبر  جز شخص  معتقدم  من  گفت:  قوا  کل 
انقلاب اسلامی، هیچ کس نمی داند حاج قاسم 
چه کرد. ایشان بخشی از کارهایش آشکار شده 
است. خداوند می فرماید، تو کار صالح انجام بده، 
ما محبت تو را در دل مردم قرار می دهیم و دیدید 
که چه اتفاقی افتاد. واقعاً حاج قاسم مخلصانه کار 
کرد و سرانجام خداوند محبتش را در دل های 

مردم می اندازد.

رئیس ستاد انتخابات: اگر کسی نیامد 
رای بدهد، ضد انقلاب نیست 

شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس 
ستاد انتخابات با بیان اینکه اگر کسی نیامد رای 
بدهد، ضد انقلاب نیست، گفت: این طور نیست 
که هر کسی پای صندوق نیامد، با نظام نیست 
چون ممکن است کاندیداها، مورد سلیقه فردی 
نباشد اما با جهاد تبیین باید تشویق کنیم مردم 
بیایند و در انتخابات مشارکت کنند؛ این موضوع 

به امنیت و استحکام کشور کمک می کند.  

شورای نگهبان بیش از گذشته برای 
تأیید صلاحیت ها مساعدت کرده است 

حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی با اشاره به اعلام نتایج تایید صلاحیت 
مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات  داوطلبان 
شورای اسلامی از سوی شورای نگهبان گفت: 
شورای نگهبان در این دوره با مساعدت بیشتری 
صلاحیت تعداد زیادی از کاندیداها را تایید کرد که 
نشان از آمادگی برای افزایش مشارکت و شور 
انتخاباتی است. ما هم امیدواریم که شاهد تشکیل 

مجلس کارآمد و انقلابی باشیم. 

تلاش دولت افزایش مشارکت
 در انتخابات است

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه دولت 
تلاش می کند مشارکت در انتخابات بیشتر شود، 
گفت: دلایل و ضرورت های مشارکت به خوبی 
برای  عددی  کرد:  اظهار  حسینی  شود.  تبیین 
مشارکت در دولت تعیین نشده ولی با توجه به 
مسائل داخلی، منطقه ای و جهانی هرچه مشارکت 
بیشتر باشد بهتر است. هرچه مجلس از پشتوانه 
مردمی قوی تری برخوردار باشد، در حل مشکلات 
بهتر می تواند عمل کند. مجلس قوی در کنار 

دولت قوی می شود، ایران قوی.

به مجریانی که کاندیدا شدند 
گفتیم تا پایان انتخابات اجرا نکنند

 پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما درباره 
کاندیداتوری برخی مجریان صداوسیما در انتخابات 
مجلس و سازوکار این سازمان برای جلوگیری 
این  کارگیری  به  از هرگونه شائبه درخصوص 
افراد از تریبون صدا و سیما، گفت: طبیعتا هر 
شهروندی حق ورود به عرصه انتخابات را دارد؛ 
از جمله کارمندان صداوسیما و مجریان برنامه ها. 
از ماه ها قبل افرادی خودشان اعلام کردند قصد 
نامزدی در انتخابات را دارند، حتی قبل از ثبت نام 
و پیش ثبت نام بسیاری از این عزیزان اعلام کردند 
خودشان برنامه اجرا نمی کنند تا شائبه استفاده از 

آنتن پیش نیاید.

برای اینکه شرمنده بمباران غزه نباشیم، 
باید حتماً بمباران شویم؟

زیدآبادی، فعال اصلاح طلب به نقل از کیهان 
می گوید  خبرنگار  به  عامر  نصرالدین  نوشت: 
»شرمنده بودیم که فقط غزه بمباران می شد و ما 
بمباران نمی شدیم! حالا خیال مان راحت شد که 
در این عرصه نیز با مردم غزه پیوند خورده ایم«. 
یعنی برای اینکه شرمنده بمباران غزه نباشیم و 
خیال مان راحت باشد که با مردم آنجا پیوند خورده 

ایم؛ باید حتماً بمباران شویم؟

پیش بینی محسن رضایی از جنگ 
آمریکا و یمن

محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: حمله آمریکا و انگلیس به یمن، 
دست و پا زدن غریقی را به نمایش می گذارد که 
برای نجات خود از باتلاق خودساخته جنگ غزه، 
تلاش می کنند. وی در پایان آورده است: آمریکا 
مانند فرعون در نیل، در دریای سرخ غرق می شود.

آمریکا با حمله به یمن ماهیت 
خود را نشان داد

حیدری، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که حمله آمریکا به یمن در راستای کمک به 
رژیم صهیونیستی انجام شد، گفت: آمریکا با حمله 
به یمن ماهیت خود در حمایت از ترور و تروریسم 

را برای جامعه جهانی نشان داد.

با درخواست حکم حکومتی، برگزاری 
انتخابات دو ماه عقب بیفتد

حقیقت پور، فعال اصولگرا در پاسخ به این سوال 
که با توجه به فرصت یک ماهه شورای نگهبان 
برای بررسی صلاحیت ها وضعیت را به چه شکل 
می بینید، گفت: هیچ اشکالی ندارد که با درخواست 
یک حکم حکومتی، برگزاری انتخابات دو ماه به 

عقب بیفتد. چه اشکالی دارد؟

و  شده  منتشر  اقتصاد  دنیای  در  رو  پیش  “متن 
بازنشرش در آخرین خبر به معنای تاییدش نیست”

سه ماه پس از ۷ اکتبر؛ طنین درگیری های بعدی 
در غزه، منطقه را درگیر جنگ گسترده تری می کند. 
منطقه ای که توسط موجی از ترورها، بمب گذاری ها و 
حملات به کشتی ها آسیب دیده است. مونا یعقوبیان 
موسسه  در  آفریقا  شمال  و  خاورمیانه  مرکز  معاون 
صلح ایالات متحده دوشنبه ۸ ژانویه ۲۰۲۴ نوشت: 
رویدادهای اخیر، از جمله ترور صالح العاروری یکی 
از مقامات ارشد حماس در بیروت، تشدید حملات 
یمنی به کشتی ها در دریای سرخ، عملیات تروریستی 
رهبران  از  یکی  شدن  کشته  و  ایران  در  داعش 
تشدید  عراق،  در  ایران  حمایت  مورد  شبه نظامی 
تنش ها در سراسر خاورمیانه را نشان می دهد. روی 
هم رفته، این تحولات تصویر روشنی از منطقه ای 
در آستانه یک جنگ گسترده تر را به تصویر می کشد.

 کشورهای همسایه چگونه تحت تاثیر جنگ غزه قرار 
گرفته اند؟ از میان همسایگان اسرائیل، لبنان بیشترین 
تاثیر نامطلوب را از درگیری فزاینده داشته است. ترور 
العاروری - در قلب حومه جنوبی بیروت که تحت 
کنترل حزب ا... است - پایتخت لبنان را برای اولین بار 
از زمان آغاز خصومت ها در اکتبر وارد درگیری کرده و 
نگرانی از تشدید بالقوه تنش ها را افزایش داده است. 
مقامات دولت لبنان، اسرائیل را به کلید زدن مرحله 
جدید و خطرناک در درگیری متهم کرده اند. با این 
حال، به رغم این ترس   ها، حزب   ا... همچنان علاقه 
اسرائیل  با  تمام   عیار  از جنگ  اجتناب  برای  را  خود 
نشان می دهد. در سخنرانی ۳ ژانویه درست پس از 
ترور العاروری؛ سید حسن نصرا... قول داد که به این 
ترور پاسخ دهد، اما تاکنون واکنش حزب   ا... بیشتر 
نمادین بوده است. اسرائیل نیز با حمله به اهدافی در 
جنوب لبنان، هفت تن از مبارزان حزب ا... از جمله 
یک فرمانده ارشد را ترور کرده است. در واقع، تا به 
امروز، خصومت   ها بین لبنان و اسرائیل یک درگیری 
با شدت کم باقی مانده است که عمدتا به مناطق 
مرزی محدود شده است. با این حال، این درگیری 
که  زده می شود  تخمین  است.  نبوده  عواقب  بدون 
۱۷۵ لبنانی از جمله ۲۰ غیرنظامی جان باخته اند، اما 
حزب ا... گفته که نزدیک به ۱۳۰ تن از مبارزانش جان 
باخته اند. در اسرائیل، ۱۵ نفرکشته شده اند که ۹ نفر 
از آنها از نیروهای نظامی بودند.این جنگ همچنین 
طرف  دو  در  غیرنظامیان  قابل توجه  آوارگی  باعث 
مرز شده است. در اسرائیل، حدود ۸۰هزار غیرنظامی 
مجبور به ترک مناطق شمال شده اند، در حالی که 
تخمین زده می شود که ۷۵هزار لبنانی از جنوب لبنان 

آواره شده اند. 

در  بزرگ تر  جنگ  یک  وقوع  احتمال 
خاورمیانه چقدر است؟

که  است  بی سابقه ای  تنش های  درگیر  خاورمیانه 
در بازه اخیر سابقه نداشته است. در سراسر منطقه، 
کانون های اشتعال اصلی می تواند جنگ گسترده تری 
را در خاورمیانه برانگیزد. علاوه بر پویایی درگیری بین 
اسرائیل و لبنان، دریای سرخ، عراق و سوریه همگی 
به عرصه   های رویارویی سرریز از غزه تبدیل شده   اند. 
یک جهش خشونت آمیز در هر یک از این کانون های 

داغ می تواند به سرعت به یک رویارویی گسترده تر 
تبدیل شود.

دریای سرخ
از اواخر اکتبر، ارتش یمن حملات موشکی و پهپادی 
سرخ  دریای  در  تجاری  کشتی   های  به  را  متعددی 
را  بالستیک  موشک   های  همچنین  و  داده  صورت 
اواخر  از  اسرائیل هدف گیری کرده است.  به سمت 
نوامبر، یمنی ها ۲۵ بار به کشتی   ها در دریای سرخ 
حمله کرده اند، از جمله در ۳ ژانویه که اولین استفاده    
از یک پهپاد دریایی بدون سرنشین در دستور کار 
قرار گرفت. تا به امروز، یمنی ها در برابر فشارهای 
بین المللی غیرقابل نفوذ به نظر می   رسند و از توجه 
گسترده جهانی سود و در عین حال از مزایای داخلی 

نیز از طریق افزایش حمایت مردمی بهره می   برند.
تشدید درگیری ها به رغم تلاش های فشرده به رهبری 
ایالات متحده برای جلوگیری از حملات ارتش یمن 
و تضمین حمل ونقل ایمن صورت می گیرد. درست 
کشور  و ۱۲  متحده  ایالات  ۳ژانویه،  حمله  از  قبل 

متحد، تهدید کردند که در صورت ادامه حملات، علیه 
ارتش یمن اقدام نظامی هدفمند خواهند کرد. 

عراق
در یک حمله نادر هواپیمای بدون سرنشین به بغداد، 
رهبر  ژانویه،  در ۴  متحده  ایالات  نظامی  نیروهای 
حرکت النجبا، یک گروه شبه نظامی  که گفته می شود 
ایران است را که مسوول هدف قرار  مورد حمایت 
بود ترور کردند.  نیروهای آمریکایی در عراق  دادن 
سخنگوی پنتاگون این حمله را »ضروری و متناسب« 

خواند و اشاره کرد که این فرمانده در حملات علیه 
گروه   های  است.  داشته  دست  آمریکایی  پرسنل 
شبه   نظامی مختلف تحت حمایت ایران از ماه اکتبر 
به این سو بیش از ۱۲۰ بار به اهداف ایالات متحده 
در عراق و سوریه حمله کرده اند، از جمله چند حمله در 
ماه دسامبر درست قبل از حمله ایالات متحده. بیشتر 
دسامبر،  اوایل  اما  بوده،  نظامی  اهداف  به  حملات 
سفارت ایالات متحده در بغداد با هفت گلوله خمپاره 
مورد اصابت قرار گرفت که تشدید خطرناک دیگری 
را نشان داد. طی چند هفته گذشته، ایالات متحده به 
طور ناموفق تلاش کرده تا از حملات شبه نظامیان 
به اهداف ایالات متحده جلوگیری کند. با هدف قرار 
دادن مستقیم یک رهبر شبه نظامیان، ارتش ایالات 
متحده به احتمال زیاد امیدوار است که بازدارندگی را 

بدون ایجاد تشدید بزرگ تر، بازیابی کند. 
سوریه

از ۷ اکتبر، اسرائیل حملات خود را به سوریه و اهداف 
است.  کرده  تشدید  کشور  این  در  ایران  با  مرتبط 
اسرائیل همچنین مورد حملات فزاینده ای قرار گرفته 

است، به ویژه از سمت جولان سوریه. حداقل دو بار 
از ۷ اکتبر حملات هوایی اسرائیل فرودگاه دمشق را 
غیرفعال کرده که آخرین آن اواخر نوامبر بود. مهم تر از 
آن، اسرائیل با حمله هوایی به یک محله شیعه نشین 
در دمشق یک ژنرال ارشد ایرانی را در ۲۵ دسامبر 
ترور کرد. در واکنش به حمله ۲۵ دسامبر، ایران قول 
انتقام از اسرائیل را داد. حملات اسرائیل در پس زمینه 
تشدید جنگ سایه بین اسرائیل و ایران انجام می شود 
که بیشتر آن در سوریه است. حمله داعش و دیگر 
گروه های تروریستی در کرمان و ایران، یادآوری قوی 
است مبنی بر اینکه گروه   های تروریستی غیردولتی 
سایر  و  داعش  می کنند.  تهدید  را  منطقه  در  ثبات 
گروه   های تروریستی به سوءاستفاده از آسیب   پذیری   ها 
ادامه  است،  تنش  از  مملو  قبل  از  که  محیطی  در 
خواهند داد و نقاط ضعف و اهداف فرصت جویانه را 
جست وجو می کنند. چنین حملاتی همچنین به اشتباه 

در محاسبه و تشدید ناخواسته تنش ها می افزاید. 

سرریز  از  جلوگیری  برای  متحده  ایالات 
مناقشه غزه چه می کند؟

مورد  در  را  فزاینده ای  نگرانی های  متحده  ایالات 
کرده  ابراز  خاورمیانه  سراسر  در  خشونت ها  تشدید 
استراتژی  خشونت ها،  اخیر  افزایش  از  پس  است. 
ایالات متحده بر اهرم سازی از دیپلماسی سطح بالا 
تشدید  از  جلوگیری  برای  نظامی  تعامل  افزایش  و 
بیشتر و بازگرداندن ثبات به منطقه متمرکز بوده است. 
تعادل  ایجاد  دنبال  به  متحده  ایالات  سیاستگذاران 
از  جلوگیری  هدف  با  محرک  اقدامات  بین  ظریف 
حملات بیشتر و تلاش های دیپلماتیک فشرده برای 
جلوگیری از گسترش بیشتر درگیری غزه هستند. در 
حالت ایده   آل، دیپلماسی موثر فرصت   هایی را برای 

تنش   زدایی ایجاد می کند. 
آمریکایی  ارشد  دیپلمات های  گذشته،  هفته  در 
برای این منظور به منطقه سفر کرده اند.  وزیر امور 
آغاز  را  منطقه  به  روزه  چند  آمریکا، سفری  خارجه 
کرد و به دنبال افزایش کمک   های بشردوستانه به 
غزه، به حداقل رساندن تلفات غیرنظامیان فلسطینی 
و پیشرفت در بحران مبادله گروگان   ها بود. آموس 
هوخشتاین فرستاده ویژه ایالات متحده در تلاشی 
تشدید شده برای کاهش تنش   های فرامرزی و حتی 
اختلاف  حل  برای  مذاکره  برای  راه  کردن  هموار 
شرایط  در  کرد.  سفر  اسرائیل  و  لبنان  به  مرزی 
کنونی، چنین مذاکراتی برای تعیین مرزهای زمینی 
در بهترین حالت یک چشم انداز دور است. در سراسر 
نقاط بحرانی منطقه، چالش این خواهد بود که آیا 
دیپلماسی می تواند بر مناقشات متعددی که منطقه را 

عمیق   تر به درگیری کشانده است، غلبه کند یا خیر.

خاورمیانه در آستانه جنگ گسترده تر است؟

اظهارات سردار رادان درباره کاهش 
چشمگیر  سرقت

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: با کنترل سارقان 
سابقه دار قطعاً کاهش چشمگیری در سرقت 
خواهیم داشت و به زودی لذت آن را مردم خواهند 
چشید. رادان افزود: امروز تا مدیریت جهادی نباشد 
در هیچ کاری موفق نخواهیم بود و در این امر باید 
دستگاه های نظارتی نیز کمک حال بخش مربوطه 

باشند تا بتوانند کارها را با سرعت پیش ببرند.

حذف تعدادی از یارانه بگیران در دی؛ 
اعمال دهک بندی جدید

حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها با 
اشاره به اینکه در مرحله ۱۵۵ واریز یارانه نقدی 
در دی ماه تعدادی از مردم از صف دریافت یارانه 
نقدی حذف شدند، گفت: در این مرحله اختلالی 
در واریز یارانه نقدی وجود نداشته است و پرداخت 
یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی از طریق سیستم 
بانکی مطابق فهرست های جدید انجام شده است.

دهک بندی  اساس  بر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
صورت گرفته توسط وزارت کار و رفاه اجتماعی 
تعدادی از مردم در دهک ۱۰ قرار گرفته اند، گفت: 
بر این اساس تعدادی که پیش از این و تا آذر ماه 
سال جاری در صف یارانه بگیران قرار داشتند، بر 
اساس فهرست جدید اعلامی وزارت کار از دریافت 

یارانه نقدی حذف شدند.

صعود میلیونی قیمت سکه در بازار

تسنیم نوشت: نرخ طلا و سکه همچنان با صعود 
قیمت ها در اولین روز هفته آغاز به کار کرد؛ به 
طوری که نرخ سکه امامی با بیش از یک میلیون 
تومان افزایش به کانال ۳۳ میلیون تومان رسید. 
نرخ بقیه مسکوکات نیز با رشد قیمت معامله شد. 
همچنین نرخ دلار با افزایش قیمت به کانال ۵۲ 

هزار تومان وارد شد.

کاهش نرخ سود بین بانکی برای دومین 
هفته  متوالی

اقتصاد نیوز نوشت: تازه ترین گزارش از تغییرات 
سود بین بانکی نشان می دهد که نرخ سود بین 
بانکی برای دومین هفته متوالی کاهش یافته و 
در هفته منتهی به ۲۰ دی ماه به ۲۳.۴۱ درصد 
رسیده است. افزون بر این نرخ سود بین بانکی 
در هفته منتهی به ۱۳ دی ماه بعد از ۳ هفته رشد، 
کاهش یافت و به ۲۳.۴۳ درصد رسید. این نرخ 
در هفته  منتهی به 6  دی با افزایش نسبت به 
هفته قبل از آن ۲۳.۵۹ درصد و هفته منتهی به 

۲۹ آذرماه ۲۳.۵۵ درصد بود.

مردم درباره خرید ارز تصمیم 
هیجانی  نگیرند

دانشمند، عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
اینکه اتفاقاتی همچون حادثه تروریستی کرمان 
و بمباران یمن توسط آمریکا و انگلیس، معمولا 
مطرح  دارد،  دلار  نرخ  روی  روانی  آثار  یک 
کرد: بر اساس تجربه چند ماه گذشته، بانک 
مرکزی توانایی خوبی در کنترل بازار ارز و چنین 
نوساناتی دارد. مردم هم بدانند این افزایش نرخ 
ارز موقتی است و کنترل خواهد شد و هیجانی 

درباره خرید یا فروش ارز تصمیم نگیرند.

عدم استفاده از کارتخوان در داروخانه  ها 
تخلف است

در خصوص  بهداشت  وزیر  عین اللهی،  بهرام 
عدم استفاده از کارتخوان در داروخانه ها، گفت: 
این موضوع تخلف است و هر فردی که بیمه 
است باید از طرح دارویار استفاده کند؛ یعنی آن 
داروهایی که طرف قرارداد بیمه است، زمانی که 
کارت می کشند، سهم بیمه خود را بعدا دریافت 
کنند. وی در پاسخ به این سوال که چه ساز 
و کاری برای جلوگیری از تخلف دارید، گفت: 

بازرسی صورت می گیرد.

شایعه ابردزدی یک ادعای ردشده است

تسنیم نوشت: در حالی که یکی از کم بارش ترین 
سال های آبی را سپری می کنیم و بارش برف در 
ایران نسبت به سال های گذشته به شدت کاهش 
یافته است، اما این مشکل در تمامی کشور های 
منطقه دیده می شود؛ از این رو شایعه یا ادعای 

ابردزدی یک ادعای رد شده است.

منطقه ای شدن حق مسکن کارگران 
روی میز شورای عالی کار

روزنامه خراسان نوشت: نماینده کارگران در شورای 
عالی کار در حالی از رونمایی وزارت اقتصاد از دو 
مدل اجرای مزد منطقه ای برای سال آینده خبر 
داده که به نظر می رسد اجرای یکی از این دو 
مدل یعنی منطقه ای شدن حق مسکن کارگران 
می تواند در کوتاه مدت اجرایی تر باشد. شاید بحث 
مزد منطقه ای هم مطرح شود. به گفته تاجیک 
دیدگاه ما در بحث دستمزد این است که ماده ۴۱ 

قانون کار و معیشت اجرایی شود.


